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Na razie GETEC nie zbuduje nam ciepłowni

Przetarg na ciepło od nowa
Być może dopiero w  połowie maja poznamy firm ę, która bę
dzie ogrzewać Turek. Ogłoszony w  listopadzie ubiegłego roku 

przetarg został unieważniony Czytaj str 3

Mieszkańcy Władysławowa i tak zapłacg więcej 
za śmieci, a tymczasem...

Zm ową cenową pomiędzy 
firm am i zajmie się CBA?
M ieszkańców gminy W ładysław ów  czeka podwyżka cen za wywóz 
śmieci. Przy okazji, sołtys Józef Poszwa dość jednoznacznie wyraził 
się na te m a t przetargów  śm ieciow ych i startu jących  w nich firm, 
nazyw ając je kom binacją i zm ow ą cen o w ą Czytaj str 4

Sqd nie da je  rady, więc może komisja rewizyjna...

h  może w ó jt Zając stawiałby 
się po prostu na rozprawy?

Jest termin -  26 kwietnia

Po trzech latach w Przy konie
Czytaj str. 4

W ątpliwości wokół studium
Czytaj str. 7

W Kowalach Pańskich dyskutowano o rolnictwie...

Czy rolników jeszcze obchodzi 
rolnicze forum? CzytajstrlO

W Kawęczynie ludzie śmiecq?

Na pewno dobrze grają
w  piłkę Czytaj str. 8

Koniec pobłażania właścicielom czworonogów...

Nie będzie pouczeń,
tylko m andaty Czytaj str. 10

Nie ma żadnej świętości

Dla cmentarnych hien

M ieszkańcy Turku głosujący podczas listopadowych wyborów samorządowych w  Gim
nazjum nr 2  pójdą do urn jeszcze raz. W  miniony w torek  wojewoda podał do wiadomości 
term in ponownych wyborów -  niedziela, 2 6  kw ietnia.

100 lat na urodziny TV Sali 100

Licealiści od dwóch 
lat na szklanym ekranie
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Licealne drzwi z ta b lic zk ą  1 0 0  nie kryją zw ykłe j k lasopracow n i. Za  nimi znajduje się 
w yją tk o w a  red akc ja  szkolnej TV Sali 1 0 0 . W śród stylizow anych starych  pulp itów , szaf 
z ks iążkam i i za d rew nianym  dużym b iurk iem , co tydzień  siada dw oje prow adzących , by 
zap rezen to w ać  ko lejny odcinek serw isu in form acyjnego Viribus. U nitis . I ta k  od dwóch  
la t .. . U rodzinow y to rt pokrojono w m iniony w torek , 3 1  m arca.
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Mocno wypadkowy tydzień
W ubiegłym tygodniu w powiecie turkowskim  doszło do 

pięciu zdarzeń drogowych: w Smulsku, Turku, Przykonie i 
Słodkowie. Do szpitala trafiła 36-letn ia  ciężarna kobieta.

Do pierw szego ze zdarzeń, 
policjanci i strażacy wezwani zo
stali w  poniedziałek, 30 m arca 
około godziny 17.30 w Sm ulsku 
w gm inie Przykona. Jak  wynika 
ze w stępnych ustaleń, 24-letni 
m ieszkaniec Boleszczyna wyjeż-

W e wtorek, 31 m arca służby 
ratunkow e trzy razy wzywane były 
do zdarzeń drogowych. O godzi
nie 13.40, turkow ianka jadąca toy
otą yaris, wyjeżdżając z  Kolskiej 
Szosy w  T urku nie ustąpiła pierw
szeństwa oplowi vectrze, doprowa-

W wyniku zderzenia citroena z seatem , kierow ca i pasażer osta t
niego trafili do szpitala.

dżający peugeo tem  406 z drogi 
podporządkow anej, nie ustąpił 
pierw szeństw a audi A6 i w jechał 
w jego lewy bok. Siła uderzen ia 
była tak  duża, że oba sam ocho
dy wylądowały w przydrożnym  
rowie. Ranna w w ypadku zosta
ła 36-Iatka z Bogdałow a jadąca 
audi. Z relacji św iadków  wynika, 
że była w ciąży.

dzając do zderzenia. Policjantów o 
kolizji poinformował poszkodowa
ny m ieszkaniec Olszówki.

Trzy godziny później w Przy
konie, do row u w jechało renault 
m egane. K ierujący autem  m ęż
czyzna z  Bądkow a Pierw szego 
stracił panow anie nad kierow ni
cą, chw ilę po tym  jak w sam ocho
dzie pękła praw a przednia opona.

Po uderzeniu peugeota w audi, do jakiego doszło w Smulsku, gm Przykona, ranna została kobieta w ciąży.

Z kolei, o godz. 21.24 na drodze 
krajowej K 72, jadąca peugeotem  
partnerem  m ieszkanka G rabieńca 
chciała skręcić w lewo i uderzyła 
w wyprzedzającego jej auto opla.
Jeszcze nie wiadomo kto zawinił, 
jednak  pew ne jest, że kierowca 
opla nie miał prawa jazdy.

W  piątek, 3 kw ietnia, o godzi
nie 11.15, w Laskach w gm inie 
Przykona, miało m iejsce kolejne 
zdarzenie. Tym  razem  28-letni 
m ieszkaniec Rzym ska, jadący 
seatem  cordoba, uderzył w  tył 
citroena jum py, prow adzonego 
przez 56-latka z T urku . Do wy 
padku doszło w m om encie, gdy 
poruszający się citroenem  zwol
nił z  zam iarem  skrętu  w lewo.
K ierow ca oraz pasażer seata 
trafili do szpitala, jednak  okazało 
się, że nic im się nie stało i zostali 
wypisani do domów. Ił

K ierow ca renaulta  stracił panow anie nad kierow nicą chwilę pc 
tym ja k  w sam ochodzie pękła opona.

Z nagrobków kradną nie tylko mosiężne elem enty, które można za niezłe pieniądze sprze
dać w skupie złomu, ale też kw iaty, stroiki i znicze. Te ostatnie za kilka złotych sprzedają 
przed innym cm entarzem  i interes się kręci.

Dla hlan nie ma świętości
Jeszcze do niedaw na cm entarz 

był miejscem , k tóre należało sza
nować, a przynoszone tam  kwiaty, 
znicze i stroiki, stały na grobach  
dopóki opiekujący się g robem  ich 
nie wyrzucił. Od kilku lat także 
m iejsca spoczynku naw iedzane są 
przez złodziei. Zaledwie w ubie-

głym roku, turkow scy policjanci 
zatrzymali kilka cm entarnych 
hien. Jednak  m łodego turkowia- 
nina, k tóry w połowie 2014 roku, 
za kradzieże stanął przed sądem , 
długo będą pam iętać. M ężczyzna 
przez kilka tygodni, z czterech 
cm entarzy przy ulicy Chopina w 

T urku, wyniósł łupy 
w arte kilka tysięcy 
złotych. W tedy na 
bieżąco poszkodo
wani zgłaszali, że 
z grobów  giną mo
siężne krzyże, śru 
by, litery z tablic czy 
wazony. M etal jest 
dość drogi, dlatego 
by w skupie złomu 
nie zorientow ano 
się skąd  pochodzą, 
niszczył je.

Okazuje się, że 
m osiężne ozdo
by, to nie jedyne 
przedm ioty, jakie 
w ynoszone są z ne
kropolii. Niem al co 
dzień znikają kwia
ty, znicze, stroiki, a 
naw et w sadzone w 
ziemię bratki. Jed
nak o tym  nikt już 
nawet nie zawiada

"W

Stroik  w kształcie łabędzia rodzina postaw iła 
na nagrobku  pod koniec lutego. I on , podobnie 
ja k  wiele poprzednich zniknął błyskawicznie.

A
o

mia policjantów, nie chcąc zaw ra
cać im głowy takimi drobiazgam i. 
D latego, by utrudnić złodziejom 
zadanie, ludzie betonem  zalewają 
kwiaty w w azonach, a te ostatnie 
przyklejają. I tak niewiele to po
m aga. -Apelujemy do odwiedzają
cych groby, aby zwracali uwagę czy 
po cmentarzu nie kręcą się jacyś 
podejrzani ludzie. Gdyby się taka sy
tuacja zdarzyła, prosimy o osobisty 
lub telefoniczny kontakt z  komendą  
-  mówi Piotr Kąciak, rzecznik ko
m endanta turkow skiej KPP.

Z problem em  złodziei boryka 
się też rodzina m ająca nagrobek  
na cm entarzu  kom unalnym . -Od 
kilku  la t wraz z rodzicam i miesz
kam  w Niemczech, ale wraz z 
rodziną, która mieszka w Turku, 
dbamy o pom nik zmarłego trzy 
lata tem u wujka -  mówi m łoda 
dziewczyna. Bulw ersuje ją fakt, 
że niem al od początku staw iane 
przez nich stroiki, w błyskaw icz
nym  tem pie znikają. -Pod koniec 
lutego przywieźliśmy stroik w 
kształcie łabędzia zdobionego le- 
dowymi lam pkam i i podobnie jak  
inne, stał na nagrobku zaledwie ty
dzień. N am  nie chodzi o pieniądze 
jak ie  tracimy, ale okradać zm ar
łego m oim  zdaniem  po prostu nie 
wypada -  dodaje. 11

Niespodzianka podczas prac wiosennych

Niebezpieczne
znalezisko
w ogródku

Robiąc wiosenne porządki w  ogródku, m ieszkaniec uli
cy Kaliskiej w  Turku znalazł puszkę z am unicją. Najpraw
dopodobniej są to  naboje od pistoletu M auser.

N aboje od m ausera przeleżały 
dopodobnie od czasów wojny.

W sobotę, 28 marca przed po
łudniem, mieszkaniec jednej z 
posesji przy ulicy Kaliskiej, robiąc 
wiosenne porządki, zamierzał po
stawić trzepak na podwórku przed 
domem. By był stabilny, musiał 
wykopać dość głębokie dołki. Ko
piąc pierwszy natrafił szpadlem na 
coś twardego. Okazało, że jeszcze 
przed II wojną światową, ukryta

w ogródku turkow ianina praw -

tam została puszka z amunicją 
wojskową, najprawdopodobniej 
do pistoletu M auser. O znalezi
sku poinformował policjantów. Na 
miejscu pojawił się funkcjonariusz 
z grupy minersko- pirotechnicz
nej przy KPP w Turku, który za
bezpieczył amunicję. Kilka godzin 
później naboje zabrali saperzy z 
Inowrocławia. U
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Na razie GETEC nie zbuduje nam ciepłowni

T
fcle przynajm niej w ynika z 
kom unikatu  um ieszczone
go na stronach  P rzedsię

biorstw a G ospodarki K om unal
nej i M ieszkaniowej.

Cała p rocedura  przetargow a 
zm ierzająca do w yłonienia firmy, 
k tó ra  w ybuduje now e źródło cie
pła dla T u rku  trw ała ponad cztery 
m iesiące. O głoszony 25 listopada 
ub. roku przez PGKiM  przetarg  
miał zakończyć się dużo w cześ
niej, ale w jego trakcie wydłużo
no czas składania ofert. I dopiero 
2 stycznia, czyli w  dwa tygodnie 
po zm ianach na funkcji bu rm i
strza T urku , dow iedzieliśm y się 
kto  przystąpił do przetargu . Spo
śród  trzech  złożonych ofert, tyl
ko jedna - m agdebudskiej firm y 
GETEC -  okazała się kom pletna 
i spełniająca w szelkie wymogi 
przetargow e.

N iem iecki G ETEC propono
wał budow ę now ego źródła cie
pła (p rze ta rg  obejm ow ał także 
opcję m odernizacji istn iejącego, 
co sk ierow ane było w stro n ę  ZE 
KW B PAK) o m ocy ok. 50 M W  
te rm icznych  na bazie pyłu wę
glow ego jako  paliwa. W idniejąca 
w ofercie su m a -  568 m ilionów  
złotych rozłożona byłaby na 
30 lat, bo na tyle przew idyw ały 
w ładze PGKiM u zw iązanie się 
um ow ą z firm ą, k tó ra  w ygra 
p rze targ . A to oznaczało dość

Jest termin -  26 kwietnia

Turkowianie 
pójdą do urn

Mieszkańcy Turku glosujący podczas listopadowych wyborów samorządowych w Gimna
zjum nr 2  pójdą do urn jeszcze raz. Wszystko za sprawą protestu wyborczego Maryli Stola
rek, która przed konińskim sądem udowodniła, że glosy były źle policzone przez komisję. Od 
wydania wyroku minęły dwa miesiące i choć cicho było w tym tem acie, w miniony wtorek  
wojewoda podał do wiadomości termin ponownych wyborów -  niedziela, 26  kwietnia.

\N  T U R K U

Przypomnijmy pokrótce, gdyż 
spraw a zaczęła się jeszcze w grud
niu ubiegłego roku. P rotest wybor
czy do konińskiego Sądu O kręgo
wego wniosła M aryla Stolarek, 
kandydująca na radną miejską z 
ram ienia Prawa i Sprawiedliwości. 
Odbyło się pięć posiedzeń, pod
czas których kobieta udowadniała, 
że komisja dopuściła się uchybień, 
a największym z nich było złe po
liczenie głosów. Na jej koncie za
pisano ich bowiem 151, podczas 
gdy zwycięzca z okręgu nr 10, Se
weryn C hrostek wszedł do Rady 
Miejskiej dzięki 153 głosom.

Do Sądu O kręgow ego wzywa
no po kolei w szystkich członków  
obwodowej kom isji n r 9, m ężów  
zaufania, zeznaw ał kom isarz wy
borczy oraz G rażyna M ichalska, 
przew odnicząca komisji. W ysłu

Jednak dopiero w połowie maja poznamy firmę, która będzie ogrzewać Turek. Ogłoszony w  
listopadzie ubiegłego roku przetarg został unieważniony. Cena jaką  zaproponował niemiecki 
GETEC była wyższa od tej, jaką miasto zamierzało przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
W środę PGKiM ogłosił nowy przetarg, a jego czas rozstrzygnięcia jest tym razem krótszy.

N arazie nie wiadom o kto, po zam knięciu elektrow ni, będzie dostarczał ciepło dla Turku.

znaczący w zrost cen  ciepła dla 
tukow ian - z obecnych  54 zł za 
GJ m iesięczn ie na osobę (ciepło 
plus przesył) do około 73 zł. F ak
tem  jest, że przez te  30 lat ceny, 
obojętn ie  od jak iego  dostaw y, 
w zrosną n ieubłaganie .

T erm in  zakończenia prze tar
gu zbliżał się n ieuchronnie, sie
dzibę firm y GETEC dw ukrotnie 
odw iedziła delegacja z T urku , 
chcąc zapoznać się ze specyfiką

chano  także głów nych zain tere
sow anych, obojga kandydatów . 
Podczas jednego  z posiedzeń do 
sądu dostarczono  w orki z g łosa
mi oddanym i na radnych  w okrę
gu w yborczym  n r 10. W e w torek, 
20 stycznia, skład sędziow ski 
zabrał się do liczenia. -S tw ier
dzono niezgodności z danym i za
pisanym i w protokole, zw iązane z 
ilością głosów -  stw ierdziła w tedy 
sędzia, a po ponow nym  przelicze
niu, tym razem  na oczach zainte
resow anych, okazało się, że na 
M arylę S tolarek oddano 152 gło
sy, na Sylw estra C hrostka  153, 
przy czym zaskakujące było to, 
że podczas liczenia kart sędzio
wie wyjęli z kopert 654 karty , a 
nie jak zapisano w protokole 653! 
-Protest okazał się zasadny, nie 
budzi wątpliwości, że w protokole

w ytw arzania ciepła, jaką zapro
ponow ała firma.

Podczas lutowej sesji zarówno 
burm istrz Romuald Antosik, jak i 
prezes M irosław W ypiór ostrożnie 
odpowiadali na pytania radnych, 
zasłaniając się tajem nicą przetar
gu. W yjaśniali jednak, że tuż po 
zam knięciu przetargu dostawam i 
ciepła dla m iasta zainteresow ały 
się również inne firmy, k tóre z 
różnych powodów wcześniej nie

są nieścisłości, które mogą m ieć  
wpływ na wynik wyborów -  tłum a
czyła sędzia, uniew ażniając wy
bory  i zarządzając kolejne. W  wy
roku stw ierdziła też w ygaśnięcie 
m andatu  Sew eryna C hrostka.

W e w torek, 31 m arca, praw ie 
dw a m iesiące po rozstrzygnię
ciu p ro testu , w ojew oda wydał 
obw ieszczenie o zarządzeniu po
now nych w yborów  do Rady Miej
skiej T u rk u  w okręgu  w yborczym  
nr 10. W  niedzielę, 26 kw ietnia 
do u rn  pójdą więc ponow nie 
m ieszkańcy ulic: Braci M arsz- 
lów, Braci Pietrzaków , C heł
m ońskiego, Czystej, D obrskiej 
Szosy, G orzelnianej, K ossaka, 
K ruszyńskiego, K siędza Florcza
ka, Leśnej, Łąkowej, M akowej, 
M alczew skiego, M alinowej, M e
hoffera, M orelow ej, O grodow ej,

złożyły oferty. W ynik przetargu 
m ieszkańcy mieli poznać przed 
świętam i Wielkiej Nocy.

W  ubiegły w torek, 31 m arca, 
w ostatn im  m ożliwym dniu, ko
m isja zdecydow ała się uniew aż
nić przetarg . W  kom unikacje 
czytam y m iędzy innymi: „(...) 
postępow anie o udzielenie zam ó
w ienia publicznego uniew ażnia 
się, jeżeli cena najkorzystniejszej 
oferty lub oferta z najkorzyst

O rzechow ej, Parkowej, Pięknej, 
Piwnej, P lacu Glicen Steina, Placu 
K ilińskiego, Placu Sienkiewicza, 
Podkow ińskiego, Poduchow ne, 
R adosnej, Składko wski ej, Sło
necznej i W iśniowej.

B ędą m ogli zagłosow ać na 
tych sam ych kandydatów , czyli 
na: M arylę S tolarek, Jacka Klus
kę, S ebastiana Freta, Jerzego  
W esołow skiego, Pawła Zieliń
skiego, W iolettę W itulską-W alas 
albo Sew eryna C hrostka.

-D o tej pory nie m am y infor
macji żeby któryś z kandydatów się 
wycofał, choć oczywiście mają taką 
możliwość. Musieliby to zrobić na 
piśmie, najlepiej jak najszybciej, 
przed wydrukowaniem kart do gło
sowania -  mówi Anna Deręgow-

niejszą ceną przew yższa kwotę, 
k tó rą  Zam awiający zam ierza 
przeznaczyć na sfinansow anie 
zam ów ienia, chyba, że Zam aw ia
jący m oże zw iększyć tę kw otę do 
ceny  oferty najkorzystniejszej.”

Zamawiający jednak  jej nie 
zwiększył.

-Nie był to zm arnow any czas
-  mówi M irosław  W ypiór o czte
rech  m inionych m iesiącach. -Ale 
czas wykorzystany na sprawdzenie 
oferty i zapoznanie się przy okazji 
z innym i m ożliwościami, czyli na 
zdobycie doświadczenia. W  końcu 
przetarg na ciepło jest najpoważ
niejszym, i najważniejszym, prze
targiem ja k i do tej pory przepro
wadzaliśmy -  dodaje prezes.

O głoszone 1 kw ietnia nowe 
postępow anie przetargow e pro
w adzone je s t w oparciu o prze
pisy K odeksu Cywilnego, a nie 
jak  w cześniej P raw a zam ów ień 
publicznych, co sk raca  czas pro
cedury  do m iesiąca. -Poza tym  
w arunki specyfikacji nie zm ien i
ły się i jest to nadal zadanie na 
budowę lub modernizację źródła 
ciepła, nie wyłączamy więc m ożli
wości uczestniczenia w nim  PAKu
-  mówi W ypiór.

W  połowie m aja (do 15 m a na
stąpić w ybór najkorzystniejszej 
oferty) poznam y więc potencjal
nego dostaw cę ciepła dla T urku.

ika

ska, dyrektor delegatury Krajowe
go Biura W yborczego w Koninie.

N ad przeb ieg iem  w yborów  
będzie czuw ać m iejska kom isja 
w yborcza w T u rk u  oraz obw odo
wa kom isja w yborcza nr 9 w T u r
ku, w tym  sam ym  składzie, k tó re  
powołano do przeprow adzenia 
w yborów  16 listopada.

W edług  kalendarza w yborcze
go do 7 kw ietnia je s t czas na zgła
szanie przez w yborców  niepełno
spraw nych zam iaru głosow ania 
korespondencyjnego , w tym  przy 
pom ocy nakładek  na karty  do gło
sow ania sporządzonych w alfabe
cie B raille’a. K am pania w yborcza 
potrw a do północy 24 kw ietnia, 
a głosow ać będzie m ożna w nie
dzielę, 26 kw ietnia, w godzinach 
od 7.00 do 21.00 w G im nazjum  nr 
2 w T urku . b o x a
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Mieszkańcy Władysławowa i  tak zapłacą więcej za śmieci, a tymczasem...

Zmową cenową pomiędzy 
firmami zajmie się CBA?

M ieszkańców gminy W ładysławów czeka podwyżka cen za wywóz śmieci. Ale jeszcze nie teraz. Choć podczas minionej sesji radni poświęcili tem atow i go
spodarki śmieciowej wiele czasu, odłożyli ostateczne decyzje na kolejne posiedzenie. Przy okazji, sołtys Józef Poszwa dość jednoznacznie wyraził się na tem at 
przetargów śm ieciowych i startujących w nich firm, nazywając je  kombinacją i zmową cenową. Sprawie przyjrzy się więc CBA.

Podczas niedaw nej sesji Rady 
Gminy W ładysławów (31 m arca) 
punkt porządku obrad  dotyczący 
opłat za gospodarow anie odpada
mi kom unalnym i wywołał praw ie 
godzinną dyskusję. W  tej chwili 
m ieszkańcy gm iny płacą za swoje 
śm ieci m iesięcznie 8 zł za osobę 
segregując odpady i 12 zł, jeśli od
dają zm ieszane. O tym, że nowy, 
bo w prow adzony w lipcu 2013 
roku, system  się  n ie  dom yka fi
nansow o wiadom o od dawna. Tak 
jest podobnie zresztą w w iększo
ści okolicznych gm inach.

Zbilansuje się czy nie  
- czas p o k a że

W e W ładysławowie, jak wyli
czała skarbniczka, za połowę 2013 
zapłacono: za wywóz śm ieci ok. 
170 tys. zł, składow anie w Koninie 
kolejne 170 tys. zł i koszty pracow 
nicze 46 tys. zł, co daje łącznie 400 
tys. zł, chociaż w edług pani skarb
nik 350 tys. Do gm innej kasy

p i 0 pewnych pożytkach 
z budżetowej mizerii, 

albo tylko pobożne życzenia
K

olejne, następujące po sobie 
kampanie wyborcze mogą w y
woływać demoniczne pytanie -  
A właściwie, to komu i czemu służy 

zabawa w demokrację? Już słyszę 
zawołania w rodzaju znanej mak
symy -  o demokracji jako ustroju 
możliwie jak najgorszym, za wyjąt
kiem wszystkich pozostałych. No i 
w porządku. Czy jednak demokra
cja w naszym, krajowym wydaniu, 
aby jeszcze podpada pod treść tej 
maksymy? Bo odnosi się nieodpar
te wrażenie, a może nawet bardziej 
niż wrażenie, że to wszystko jest już 
zwykła fikcja, jakaś ułuda, na którą 
nabiera się coraz mniejszy odsetek 
rodaków. I w dniu elekcji do lokali 
wyborczych nie fatyguje się nawet 
połowa uprawnionych do głosowa
nia. A może decyzja o pozostaniu w 
domu jest ze wszech miar słuszna? 
Bo widać coraz wyraźniej, że polscy 
politycy źyją w zamkniętym świę
cie własnych urojeń I poza nimi już 
niewiele więcej do nich dociera. W 
tym miejscu pozwolę sobie pójść 
pod prąd szeroko rozpowszechnio
nej opinii, która wszelkie grzechy i 
słabości zwala na przedstawicieli 
klasy politycznej. Bo czyż my, tj. 
Ich wyborcy, a przede wszystkim 
współobywatele, nie ponosimy spo
rej części winy za marny stan naszej 
demokracji? Również, a może nade 
wszystko, tej, na poziomie lokal
nym. Wszak dyskusja o najbardziej 
żywotnych problemach gminy czy

wpłynęło w tedy 222 tys. zł, czyli 
jak wyliczyła trzeba było dopłacić 
130 tys. zł. W roku 2014 m iesz
kańcy zapłacili za śm ieci 616 tys. 
zł, przy czym koszty zbiórki i skła
dow ania zam knęły się kw otą 725 
tys. zł, a do tego jeszcze pracow
nicze 70 tys. zł, razem  ponad 790 
tys. zł. Różnicę - 150 tys. zł znów 
dołożyła gm ina. A nie tak  to m ia
ło wyglądać! -Założeniem  ustawy 
było, by koszty się bilansowały, za
równo zw iązane ze zbiórką, składo
waniem , jak  i na przykład budową 
PSZOK-ów, usuwan iem dzik ich 
wysypisk -  wyjaśniała dalej skarb 
nik E lżbieta Klanowska. D latego 
w edług niej n iezbędne są podwyż
ki. (Być m oże system  byłby bar-, 
dziej „dom knięty”, gdyby za śm ie
ci mieli szansę płacić m ieszkańcy 
bloków  w  Chylinie).

Wójt Zając zapewniał podczas 
spotkania, że jego pracownicy 
bardzo dokładnie przeprowadzi-

powiatu nie muslałaby być aż tak ja
łowa i licha, gdyby współobywatele 
zainteresowali się szerzej tworzo
nymi właśnie dokumentami. Mowa 
tu o powstałej już strategii rozwoju 
społeczno-gospodarczego dla gmin 
naszego powiatu, czy o powstają
cym właśnie dokumencie o regio
nalnych funduszach poręczenio- 
wych i kredytowych. I na tym wcale 
nie koniec tej listy. Tylko jakoś nie 
widać, aby tymi sprawami szerzej 
się zainteresowano. Prawdę powie
dziawszy, to jest znacznie gorzej. 
Bo w zasadzie treść wspomnianych 
dokumentów psa z kulawą nogą nie 
obchodzi. Za to wśród tzw. samo
rządowców znacznie żywsze emocje 
budzi zbliżający się milowymi kro
kami srebrny jubileusz powołania 
gmin samorządowych.

I jakby nikt nie zauważał, że może 
to być przysłowiowy „Bai na Titani
cu”, gdzie ponoć orkiestra grała do 
wiadomego końca. Przynajmniej tak 
głosi legenda. Przebieg rozlicznych 
sesji, w  których dane jest mi brać 
udział, rodzi wielce niepokojące re
fleksje. Ich bezpośrednią przyczyną 
(tj. rzeczonych smutków) stanowi 
tematyka obrad. Bo tak Bogiem, a 
prawdą, to na sesjach uprawiane jest 
zwykłe blubranie. A merytorycznej 
dyskusji jest tam jak na lekarstwo. 
Co gorsza, wszelkie znaki znaki, tak 
na niebie, jak I na ziemi wskazują, że 
w najbliższym czasie będzie raczej 
trudno o zmiany na lepsze. Samo-

li analizę, przygotowując stawki, 
które pozwolą zbilansować koszty 
i wpływy. Po podwyżce mają one 
wynosić m iesięcznie 9 zł (za se- 
grego wane) i 14 zł (za m ieszane). 
-Przeprowadziliśmy szereg kontroli. 
Liczymy więc, że śmieci niesegrego- 
wanych będzie mniej, co pozwoli na 
zbilansowanie się systemu. Staw ki 9 
i 14 zł są to stawki m inim alne, któ
re na to pozwolą, oczywiście jeśli nie 
zwiększy się ilość śmieci -  wyjaśniał 
Krzysztof Zając.

W ójta pytano też ,co robi jako 
gospodarz, by koszty usuw ania 
odpadów  obniżyć, nie obciążając 
jednocześn ie tylko m ieszkańców . 
O kazuje się, że już sam o w yodręb
nienie popiołów pom ogło znaczą
co zm niejszyć ilość odw ożonych 
do Konina odpadów  m ieszanych. 
-Przeprow adzam y kontrole sa
mochodów, które wywożą śmieci, 
sprawdzam y czy przyjeżdżają pu
ste. Kontrolujemy też mieszkańców

rządowcy z bardziej „płaskim” spo
sobem myślenia o rzeczywistości 
zwalają całą winę zwalają na żałosny 
stan gminnych czy powiatowych fi
nansów. Odgrażając się przy tym, że 
czego by oni nie zrobili, gdyby tak 
gminom I powiatom dosypać więcej 
pieniędzy. I to dużo więcej. Obawiam 
się bardzo, że z takim myśleniem 
daleko nie zajedziemy. Bo nie ma 
takiej kwoty, której większość na
szych samorządowców nie byłaby w 
stanie roztrwonić. A poza tym jakoś 
nie słychać żeby rząd lub opozycja 
licytowały się na zwiększenie wła
dzom lokalnym funduszy. Jeśli już 
to padają niedorzeczne pomysły o 
obniżce podatków. Na tego typu głu
poty aż strach się bać.

Ale z tej budżetowej biedy bę
dzie choć jeden pożytek w postaci 
mniejszej ochoty do celebrowania 
rozmaitych świąt I temu podobnych 
jasełek. Bo w tej nieustannej manii 
świętowania było wręcz coś nie
normalnego, prymitywnego. Coś co 
zgoła przypomina nieustanne bicie 
bębnów i tańce jakiegoś pierwot
nego plemienia. Tak więc może brak 
pieniędzy w gminnych kasach jakąś 
korzyść nam przyniesie. Bo prostu 
nie będzie na kwiaty pod pomni
ki, dary ołtarza czy na wyżerkę dla 
uczestników tzw. patriotycznych ma
nifestacji. Ale może ze strony niżej 
podpisanego są to jedynie pobożne 
życzenia?

Andrzej Jarek

gm iny, pracownicy jeżdżą i spraw
dzają jak  segregowane są śmieci, 
bo zdarzało się, że ktoś deklarował 
chęć segregacji a tego nie robił. Jeśli 
takie sytuacje się powtórzą autom a
tycznie będziemy naliczać jak  za 
śm ieci m ieszane -  zapew niał wójt. 
Zm niejszono także liczbę kursów , 
k tó re  zbierają śm ieci w ielkogaba
rytow e, spraw dzane są przedsię
biorstw a, czy m ają odpow iednie 
kwity za odstaw ianie nieczystości. 
Dzięki tym  działaniom  urzędu  już 
widać zm iany. Kiedy jeszcze rok 
tem u zbierano odpadów  w  gran i
cach 120 ton m iesięcznie, w lutym  
tego roku było to 70 ton, a w m ar
cu około 90 ton.

-P an ie  wójcie nawet jeśli usta
lim y stawkę, którą pan zapropo
nował to i tak się nie zbilansuje. 
To można łatwo wyliczyć. W  2014  
roku za wywóz zapłaciliśmy około 
730 tys. złotych, do tego koszty ad
ministracyjne, to razem  770 tys. 
złotych. Załączone do uchwały kal
kulacje wykazują że przy przyjęciu 
nowych stawek, które wójt propo
nuje będzie to rocznie niecałe 700 
tys. zł., czyli ju ż  brakuje! -  wyliczał 
Józef Szustakow ski.

CBA znów
w e  W ład ys ław o w ie?

Problem em  są jednak  nie tylko 
żle segregujący odpady m iesz
kańcy. Ceny za śmieci idą w górę, 
gdyż niestety coraz wyższe kwoty 
pojawiają się w ofertach przetargo
wych. Gmina ogłaszała od grudnia 
ubiegłego roku dwa przetargi, któ
re unieważniano właśnie z powo
du... ceny! „Najkorzystniejsza ofer
ta, k tóra wpłynęła w postępow aniu 
przetargow ym  przewyższa kwotę, 
k tórą zamawiający może przezna
czyć na sfinansowanie zamówie
n ia” - czytamy na włady sławo w- 
skim  BIP-ie. W końcu, 16 stycznia, 
w ybrano jednak najkorzystniejszą 
ofertę, tę sam ą którą wcześniej od
rzucano, firmy G m iTur za 500 ty
sięcy zł (w ubiegłym  roku ten sam 
przedsiębiorca wywoził śmieci za 
429 tys. zł) -C o się takiego zm ie
niło, że płacim y o siedemdziesiąt 
tysięcy złotych więcej, bo jeśli śmieci

M A T U R Z Y Ś C I 1 9 8 0
A b s o lw e n tó w  L ic e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o  
im . T . K o ś c iu s z k i w  T u r k u  -  M a t u r a  1980  
z a p ra s z a m y  na Z ja z d  i B a l A b s o lw e n tó w  

w  d n iu  3 0  m a ja  2 0 1 5  ro k u ,  
k tó ry  o d b ę d z ie  się w  re s ta u ra c j i E d e n

W szystkich zain teresow anych  prosim y o kontakt
607 813 925 -  Danuta Szczepanik
608 287 755 -  Bożena Bogusz
502 225 835 -  M irosław a Smigaszewska

Koszt imprezy 120,00 zł. Środki należy przelać do dnia 15 maja 2015r. 
na konto 76 1020 2762 0000 1002 0103 2069 PKO BP

jest mniej, a paliwo staniało, obszar 
gm iny się nie zmienił, ludności jest 
tyle samo, to dlaczego? -  pytał Szu
stakowski. Po raz kolejny udow ad
niając swoją tezę, że nawet podwyż
ki nie zdołają zbilansować system u 
śmieciowego. I liczył: jeśli za prze
woźnika przyjdzie zapłacić teraz 
500 tys. zł, 300 tys zł za śmieci w 
Koninie przyjmując, że będzie ich 
tyle sam o co w 2014, plus 50 tys. 
zł za adm inistrację, to daje 850 tys. 
zł. Nawet zakładając optym istycz
nie, że wszyscy uczciwie zapłacą, 
pieniędzy będzie mniej więcej 700 
tys.! -Pracownicy wyliczyli m ini
m alne koszty, przy oszczędności i 
kontrolach powinno to wystarczyć 
-  zapewniał Krzysztof Zając, do
dając, że podobnie jak inni uważa, 
że firmy działają w zmowie. -O gła
szaliśmy trzy przetargi i podchodziły 
dwie firmy, których różnica w ofercie 
wynosiła aż 150 tys. zł, skąd takie 
rJżflfcć- zastanawiał się wójt. Zmo
wy cenowej pomiędzy oferentam i 
dopatrywał się też Romuald Mi- 
ling, mówiąc, że w ten sposób chcą 
oni utrzym ać przew agę nad sam o
rządami. Ale największy kam yczek 
do tego ogródka dorzucił sołtys Jó
zef Poszwa, już nie tylko podejrze
wając, ale zapewniając wszystkich, 
że zmowa cenow a istnieje! -T o  jest 
kombinacja, bo sam  jeździłem w 
takiej firm ie. Przychodził jeden do 
drugiego i Pytał tylko „Ile bierzesz 
za to?” Słyszał „tyle i tyle” i  mówił 
„to daj sto tysięcy złotych więcej, to 
ciebie odrzucą, a ja  ci nie wejdę w 
innej gm in ie” -  wyjaśniał m echa
nizm układu.

W  związku z obecnością pod
czas sesji szefa tuliszkow skiej 
policji, D ariusza Ja siakie wieża, 
chcąc nie chcąc przestępczy m e
chanizm  został zgłoszony wyżej, 
do kom endan ta  policji w T urku , i 
dalej do CB A

A tym czasem  we W ładysław o
wie... N a w niosek radnego  Mi- 
linga, poparty przez H ieronim a 
D arula, a później i resz tę  rady, 
decyzje o w ysokości staw ek za od
biór i zagospodarow anie śmieci, 
odłożono na później. b o x a
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Porozmawiajmy o Funduszach uropejskich

Leczenie i p ro filak tyka
Gabinet ordynatora. Ordynator i re -  

habilitantka. Duży stół lub biurko. Na 
stole leży wycięta z  papieru sylwetka 
monstrualnie otyłego człowieka. Syl
wetka nie mieści się na stole, papier 
zwisa na boki.
R: Dzień dobry,
O: Dzień dobry. Poprosiłem panią 
żebyśmy porozmawiali w ważnej 
sprawie, (wskazuje na papier) Jak się 
pani podoba?
R: (zdezorientowana) Nowy obrus? 
O: Nie, to pani przyszły pacjent.
R: (niepewnie) To żart?
O: Smutna prawda. Coraz więcej 
osób na świecie, w Polsce też, po
pada w uzależnienie od jedzenia. 
Nałogowcy jedzą bez opam ięta
nia i tyją do monstrualnych roz
miarów. A przy tym chorują -  na 
miażdżycę, cukrzycę, nadciśnienie, 
które prowadzą do niewydolności 
krążenia. Pamięta pani tę pacjent
kę z zawałem, która ważyła prawie 
20 0  kilogramów?
R: Jak mogę nie pamiętać. To cud, 
że ją uratowaliśmy. Nawet profe
sor Woźniak musiał z nami wszyst
kimi klęczeć na podłodze prawie 
6 godzin.
O: Właśnie, gdyby znów nam się 
trafił tak poważnie chory, to  byśmy 
mieli powtórkę sytuacji. Powiem 
więcej. Jeżeli takiego pacjenta nie 
odchudzimy d o  rozsądnej wagi, to 
nigdy go nie wyteczymy z żadnej

choroby, a nie tylko z niewydolno
ści krążenia.
R: Wypuszczamy ich do domu, 
a oni za jakiś czas wracają ciężsi 
o 50  kilo i znów to samo.
O: Właśnie. Chciałbym panią na
mówić na udział w pewnym pro
jekcie. Oby nie tylko w projekcie. 
R: Słucham.
O: Wie pani, nasz sezam się zwal
nia.
R: Ten duży pokój z aparaturą dia
gnostyczną?
O: Tak, wreszcie możemy ją prze
nieść na oddziały, a pustą salę 
w yposażyć w specjalne łóżka 
dla chorych z ogromną nadwagą 
i w niezbędną aparaturę monito
rującą ich stan. Mamy w naszym 
szpitalu fachowców -  kardiolo

gów, chirurgów, psychologów, die
tetyka, dobrze wyposażone sale 
operacyjne. Ale pacjent kardiolo
giczny z dużą nadwagą wymaga 
zwykle nadzwyczajnej interwencji 
chirurgicznej i rehabilitacji.
R: Rozumiem, że miałabym się 
zająć rehabilitacją tych pacjen
tów?
O: Dobrze pani rozumie. Niektórzy 
z nich nie są nawet w stanie pod
nieść plastikowego kubka do ust. 
Byłem na spotkaniu ze specjalistą 
od Funduszy Europejskich. Bardzo 
przytom nie mówił o dotacjach 
unijnych na najbliższe lata. Jego 
zdaniem warto się wgryźć w te 
Regionalne Programy Operacyjne, 
ale też w ogólnopolski Program 
Wiedza Edukacja Rozwój, bo tam

będą ogłaszane odpowiednie dla 
nas konkursy.
R: Mamy szansę?
O: Pani Barbaro, Hannibal na sło
niach pokonał Alpy, a my musimy 
wyremontować i wyposażyć tylko 
jedną szpitalną salę. I o to m oże
my się śmiało ubiegać, (mówiąc, 
zwija „obrus" w rulon) Szczególnie, 
że rekomendowane jest wykorzy
stanie środków unijnych na pro
jekty związane z chorobami cywi
lizacyjnymi.
R: A tu będziemy mieli chyba 
wszystkie naraz, bo ci pacjenci 
są  zrujnowani i fizycznie, i psy
chicznie.
O: No to podnosimy kotwicę, tak? 
R: Tak jest, szefie.

Stanisław Tym

Wsparcie
ochrony zdrowia
Fundusze Europejskie od lat pomagają 
polskim szpitalom i ośrodkom zdrowia. 
Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój (PO WER) finansuje profilaktykę 
chorób zawodowych i cywilizacyjnych, 
zwłaszcza dotykających osoby pracujące 
zawodowo. Współpraca centrów naukowych 
z lekarzami podstawowej opieki zdrowotnej 
i szpitalami ogólnymi dotyczy chorób 
cywilizacyjnych, nowych terapii i rehabilitacji, 
a także metod profilaktyki, w tym otyłości. 
Efektem jest pełniejsza opieka nad chorymi. 
Dodatkowo, środki na wsparcie infrastruktury 
szpitali ponadregionalnych są  przewidziane 
w programie Infrastruktura i Środowisko. 
Remonty, sprzęt i wyposażenie sfinansują 
Regionalne Programy Operacyjne (RPO). 

www.funduszeeuropejskle.gov.pl

Bezpłatne informacje o Funduszach 
Europejskich uzyskasz w stacjonarnych 
lub mobilnych Punktach Informacyjnych 
Funduszy Europejskich, działających 
w całym kraju. Adresy Punktów: 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl/punkty

Film „Porozmawiajmy 
o Funduszach 
Europejskich* 
oglądaj na YouTube

lube

S
 NARODOW A

STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Publikaęa współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna

Zawinili właściciel i schronisko
Co robić, kiedy biegający luźno pies zachowuje się agre

sywnie i rzuca na klientów  stacji benzynowej? Wezwani na 
miejsce policjanci próbowali zgłosić ten fakt do schroniska, 
jednak kierownik nie raczył odebrać telefonu. Na szczęście 
znalazła się w łaścicielka i psa zabrała.

Policjant dyżurny w turkow skiej 
kom endzie zgłoszenie otrzym ał 
około 2 w nocy. W edług tej infor
macji, na stacji paliw przy ulicy 
Uniejowskiej biegał ow czarek n ie
miecki. Pies był agresyw ny i atako
wał klientów. Zawiadomienie po
twierdziło się, policjanci na stacji

zastali dużego psa w typie owczar
ka i pracowników, próbujących go 
zwabić. N iestety, potrzebna była 
pomoc schroniska, do k tórego jed
nak funkcjonariusze nie mogli się 
dodzwonić. Telefonu nie odebrał 
także kierow nik schroniska.

Pracownicy stacji wraz z policjan

tami musieli poradzić sobie sami. 
Zwabili psa do pomieszczenia myjni 
samochodowej. Tam  miał przecze
kać do rana na ekipę ze schroniska, 
która powinna go zabrać.

Jednak  po jakim ś czasie do 
turkow skiej kom endy zadzwoniła

w łaścicielka owczarka, k tóra poin
formowała, że pies uciekł z posesji 
przez dziurę w ogrodzeniu, którą 
pozostawili wykonujący prace po
m iarowe geodeci.

T om asz W yrwa nie odpowie
dział na pytanie, dlaczego ani on, 
ani pracownik schroniska nie 
odbierali telefonów. Mimo że we
dług uchwały rady, w schronisku

212/bob

powinna znajdować się jedna dyżu
rująca osoba. K ierownik twierdził, 
że winę za całą sytuację ponosi wła
ścicielka psa i to ją policja powinna 
ukarać.

O d 1 kwietnia w schronisku 
zm ieniła się cała kadra pracowni
cza. M ała to nadzieja, że sytuacja w 
tej placówce choć trochę się zm ie
ni. ił

KAMPANUK EDUKACYJNA NBP ......................... ....■—

Z Aspirantem Fortuną
DO ŚWIATA FINANSÓW

Od lat namawiam czytelników gazet lokalnych i odwiedzających 
blog www.fortunaradzi.pl do troski o swoją przyszłość finansową. 
Przedstawiam korzyści z systematycznego oszczędzania, bo tylko 
tak zapewmmy sobie godne życie po zakończeniu pracy zawodowej

Można oczywiście liczyć na system 
emerytalny (ZUS czy KRUS) albo na
II filar, czyli na OFE, ale na pewno nie 
uzyskamy z nich tyle, co z pensji. Dla
tego też musimy szukać przychodów z
III filara systemu emerytalnego, choćby z 
pracowniczych programów emerytalnych 
(PPE), indywidualnych kont emerytalnych 
(IKE) i indywidualnych kont zabezpie
czenia emerytalnego (IKZE). Osobiście 
sądzę, że lepiej wpłacić dodatkowe

pieniądze na PPE, IKE czy IKZE w trakcie 
kariery zawodowej i skorzystać z nich 
na emeryturze, niż uciekać się do tzw. 
odwróconej hipoteki. Od grudnia 2014 
r. obowiązują nowe przepisy dotyczące 
tego rozwiązania dla właścicieli mieszkań
1 domów. Już za dwa tygodnie w dodatku
2  Aspirantem Fortuną do świata finan
sów", który ukaże się w naszej gazecie, 
przeczytasz, jakie decyzje ułatwią finan
sowe bezpieczeństwo na emeryturze.

NHP Na rodowy Bank Poliki
Projekt real'zc?is-, z Narodowym 
Bankiem Polskim w ramach program... 
edukacji ekonomicznej

zlfAcb

PRZENIEŚ KREDYT DO NAS

P rz e n ie ś  k re d y t do n a s  
i s p ła c a j  go b ez  n ap in k i.

G w arantu jem y, 
że oprocentow anie  
nie w zrośn ie  w trakc ie  
trw a n ia  umowy.

S p ra w d ź , cz y  m o ż e s z  w ziąć  
u d z ia ł w p ro m o cji.

Z a p ra s z a m y  do Placówki Partnerskiej Banku BPH:

Turek, P la c  W o js k a  P o ls k ie g o  4 ,  te l .  6 3  2 8 9  1 6  8 7 ,  6 9 3  9 9 1  9 9 8 ,  6 9 1  2 5 0  5 3 0
(koszt połączenia wg taryfy operatora]

bph.pl © Bank BPH
grupa GE Capital

Po prostu fa ir

Prom ocja ..Bez nap ink i”  trw a od 02.03 do 31.05.2015 r. i dotyczy kredytu gotówkowego, k tó rym  K lien t sp łaci kredyty Ipożyc2ki] w yłącz
nie spoza Banku BPH Iz innych banków lub SKOK-ówl. na sum ę co na jm n ie j 5 000 zł. Przyznanie i wysokość kredytu  zalezy od zdo l
ności kredytowej K lienta. Prom ocja dotyczy um ów  zawartych w  O ddziałach lub  P lacówkach P a rtnersk ich . R egulam in Prom ocji, Tary
fa Opłat i P row izji są dostępne w Placów kach Banku i na bph pl. W yliczenia reprezentatyw ne z 08.02.2015 r.: oprocentow anie w  ska li roku 
4,90%. ca łkow ita  kwota kredytu 34626,63 zt. um owa na 82 m iesiące, ca łkow ita  kwota do zapłaty 45816.04 zł, rata m iesięczna 558,73 zł. 
Ca łkow ity koszt kredytu w  z ł: 11 189,41 z ł. w tym  odsetki 6951,11 zł i kredytowana prowizja 4238,30 zł. Rzeczywista roczna stopa oprocentow ania 
(ca łkow ity  koszt kredytu w  % w s to s u n k u  rocznym ] 8,88%. Bank BPH SA, ul. płk. Jana P a łubickiego 2, 80-175 Gdańsk.
Pośrednik kredytowy jest upoważniony do zaw ierania w  im ien iu  Banku BPH SA um ów  a kredyt konsum encki oferowany przez Bank BPH SA 
oraz um ów  niezbędnych do ustanow ienia praw nego zabezpieczenia, a także do dokonywania czynności faktycznych związanych z zaw arciem  
tych umów. W powyższym zakresie pośredn ik kredytow y jest upoważniony do udzielania dalszych pe łnom ocn ic tw  osobom  pozostającym  z n im  
w  stosunku pracy.

Z244K
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Sąd nie da je  rady, więc może komisja rewizyjna...

Do dziś w Sądzie Rejonowym w Turku toczy się sprawa przeciwko trzem osobom, w tym i wójtowi, oskarżanym o narażenie gminy na straty ponad 3 0 0  
tysięcy złotych przy budowie Orlika. Już niedługo także komisja rewizyjna Rady Gminy W ładysławów zabiorze się za kontrolę finansowania tej inwestycji. 
I na pewno jej się uda w końcu rozwikłać ten problem. Jej werdykt zapewne też będzie słuszny.

G dyby tak  cofnąć się  pam ię
cią o pięć, sześć lat, kom pleksy  
bo isk  O rlik  2012 pow staw ały 
w tedy  w każdej gm in ie  jak  g rzy
by po deszczu . F inansow ane 
były z trzech  źróde ł -  część  z 
M in isterstw a S portu  i T u ry 
styki, część z U rzędu  M arsza ł
kow sk iego , resz ta  z  gm innych  
kas. W e W ładysław ow ie p race  
ruszy ły  w 2008, z w ielką pom pą 
boisko  oddano  w 2009 roku. A 
spraw a jego  budow y zajm uje 
sąd do dziś. S tąd pom ysł by po 
tylu la tach w łaśn ie kom isja  re 
wizyjna zajęła się rozw ikłaniem  
zagadki w ładysław ow skiego 
O rlika zakraw a chyba raczej na 
prim aaprilisow y żart.

P om ysłodaw ców  k o n tro w er
syjnej uchw ały, k tó ra  w prow a
dziła do teg o ro czn eg o  planu

Jerzy WESOŁOWSKI Komisja Zakładowa MOZ NSZZ

N
iedawno napisał Pan w tej 
gazecie artykuł w obronie 
Urzędników starej świty 
Burmistrza CZAPLI, a ja piszę do 

Pana w imieniu całej rzeszy tur- 
kowian, którzy mają po dziurki w 
nosie tej biurokracji i niejasnych 
sytuacji w Urzędzie Miasta za cza
sów byłego już Burmistrza.

My mieszkańcy Turku cieszy
my się, że wreszcie Burmistrzem 
został właściwy człowiek, który 
wydał wojnę szkodliwym pra
cownikom Urzędu Miejskiego z 
poprzednich kadencji. Mieszkańcy 
Turku na własne) skórze doświad
czyli i przekonali się jaka była 
ekipa CZAPLI. Oczywiście nie do
tyczy to wszystkich urzędników, 
ale co niektórzy „kręcili lody” dla 
własnego interesu bardzo często 
kosztem mieszkańców naszego 
miasta. Coraz więcej afer wycho
dzi teraz na jaw i czas najwyższy 
położyć temu kres.

Na szczęście nasz nowy Bur
mistrz Pan Antosik ma odwagę 
stawić czoła tej klice i postanowił 
zrobić z nimi porządek. Ale Ci nie-

pracy  kom isji rew izyjnej, punk t 
o kon tro li praw idłow ości finan
sow ania budow y bo iska O rlik 
2012, było pięciu. D odajm y, że 
w s zys c y  należą do rządzącego  
obozu o becnego  w ójta K rzysz
tofa Zająca. Zapisali oni w  uza
sadn ien iu , że w razie po trzeby  
członkow ie kom isji rew izyjnej 
m ogą k o rzystać  z pom ocy „pod
m iotów  odpow iednio  w ykw ali
fikow anych”, czytaj b iegłych. 
-C o to znaczy korzystać z  pom o
cy fachowców? Bo w iadom o, że  
w kom isji rew izyjnej członkowie 
nie są zdo ln i ocenić fachowych  
pojęć budowlanych, czyli będą 
korzystać z  biegłych, a wiecie ile 
biegły kosztuje?! To dodatkowe 
koszty, w m oje ocenie ta kontrola  
n ie  m a uzasadnien ia , bo to było 
w latach 2008-2009, a kom isja

uczciwi urzędnicy widząc co się 
dzieje przez te pierwsze 100 dni 
Burmistrza poczuli się zagrożeni 
I poskarżyli się Związkom Zawo
dowym. A Pan Jureczek z kolei 
napisał artykuł w ECHO TURKU z 
24 marca b.r. do obecnego Burmi
strza krytykując go za to, że chce 
skruszyć ten stary beton.

W świątecznym numerze Echa 
Turku czepia się Pan z kolei Re
daktora Pana Andrzeja Jarka za to, 
że popiera on poczynania Nowego 
BURMISTRZA. Panie Jurku, znam 
Pana od czasu kiedy nosił Pan 
jeszcze pieluchy. W imię dawnej 
przyjaźni naszych ś.p. ojców nie 
chciałbym z Panem prowadzić 
wojny, ale bliższe mi jest to, aby 
w moim mieście nie było afer, 
korupcji I przesadnej biurokracji 
URZĘDZIE MIASTA.

Przytoczę tu jeden przykład: 
otóż mieszkanie komunalne po 
moim zmarłym bracie już półtora 
roku stoi puste, kiedy tak dużo lu
dzi biednych czeka na mieszkania 
w kolejce. Pisałem w ECHO TU R 
KU już o tym pół roku po śmierci 
Wojtka, teraz jest półtora i nadal 
mieszkanie jest puste. Arogancja 
i znieczulica ludzi z Gospodarki 
Komunalnej, to chleb powszedni, 
a Panie Szymanowska i Mikołaj
czyk pozbawione są chyba zdro-

pow inna  za jm ow ać się aktua lny
m i problem am i gm iny, n ie  cofać 
się i grzebać w czymś, co było ju ż  
rozgrzebane -  apelow ał o zd ro 
wy ro zsąd ek  R om uald M iling. 
D odając, że p ro jek t je s t dla n ie
go dużym  zaskoczen iem . W arto  
tu  jed n ak  w spom nieć, że chw ilę 
później, podczas g łosow ania, 
radny  M iling już nie bardzo  
zgadzał się  ze sw oim  zdaniem , 
podnosząc ręk ę  za w prow adze
n iem  uchw ały  w życie. K rótkie 
i k o n k re tn e  py tan ie - jaki cel 
m a taka kon tro la , k ilkak ro tn ie  
zadał R yszard W ypych. Żaden 
z rad n y ch  w nioskodaw ców  nie 
palił się do odpow iedzi. -Chce- 
m y dokonać kontroli, która ma  
na celu w ykazać czy rzeczywiście 
zginęło 3 0 9  tysięcy złotych, z  ja 
kiego działu i jakiego paragrafu.

wego rozsądku, co szkodzi od lat 
mieszkańcom Turku, a także Urzę
dowi Miasta ( nikt teraz nie płaci 
czynszu).

Tak Panie Jurku, S Y T Y  GŁOD
NEGO NIE ZROZUMIE, ale prawda 
Jest taka, że wielu urzędników, 
których Pan tak broni wyrządziło 
turkowianom sporo krzywd i po
winni w  imię sprawiedliwości od
powiedzieć za to.

A zatem WARA od uczciwych 
ludzi, W ARA od nowego BURMI
STRZA i Redaktora nasze) gazety. 
W przeciwnym razie będzie miał 
Pan do czynienia z nami miesz
kańcami Turku i naszą SOLIDAR
NOŚCIĄ. Ludzie w  Turku chcą 
zmian w URZĘDZIE MIASTA I 
dlatego będziemy bronić naszego 
nowego BURMISTRZA, bo jest to 
CZŁOWIEK PRAWA I HONORU, 
chcący zadbać o nasze miasto I 
nas mlpszkańców. Jak Pan śmie 
pisać takie brednie, że reprezen
tuje mieszkańców Turku. Bawi się 
Pan w adwokata tych urzędników, 
którzy przez kilka kadencji czuli się 
lak ŚWIĘTE KROWY. Koniec tego 
w URZĘDZIE MIASTA TUREK. My 
mieszkańcy Turku pomożemy Bur
mistrzowi Antosikowl wyleczyć to 
chore środowisko.

Stanisław Pietrucha 
Turkowlakz krwi i kości

Przew odniczącym  władyslaw ow skiej kom isji rew izyjnej jest H ie
ronim  D arul. Przed nim i jego kolegam i trudne zadanie, z k tórym  do 
tej pory nie poradzi! sobie naw et sąd.

D użo się o tym m ów i, m iesz
kańcy o tym rozm aw iają, je st to 
więc uzasadnione! -  stw ierdził 
w  końcu  M aciej Czaja, jed en  z 
pom ysłodaw ców . C hoć nie do 
k o ń ca  jego  w ypow iedz m a sens, 
gdyż szukan ie  „s tra t” w budże
cie nie doprow adzi rad n y ch  z 
rew izyjnej do rozw iązania tru d 
nej zagadki nadużyć. D laczego? 
Na pap ierze  czyli w  budżecie  
nie zag inęły  p rzecież  żadne  pie
n iądze, p rob lem y  były przy wy
konan iu  b o isk a  -  użyto innych 
m ateria łów  niż w specyfikacji 
czy zrezygnow ano  z budow y 
szatni. Ale to zapew ne k o n tro lu 
jący w iedzą...

Czy w ięc gm in ie  p o trzeb n e  
je s t op racow ane przez radnych  
kom isji rew izyjnej sp raw ozda
n ie i do czego? Co m oże ono 
w yjaśnić, jeśli od dw óch lat Sąd 
Rejonow y w T u rk u  n ie m oże do
p rosić  się naw et p rzesłu ch an ia  
w ójta w tej spraw ie. Przy czym

W s zy s tk im , k tó rz y  u c ze s tn ic zy li 
w o s ta tn ie j d ro d z e  

i + p .

M ariana K o larisk iego
Za złożone Kwiaty, wyrazy współczucia  

i in tencje m szalne

s e rd e c zn e  p o d z ię k o w a n ia  s k ła d a ją  
żo n a , c ó rk a  z ro d z in ą  i syn z ro d z in ą

w arto  dodać, że ko sz ty  takiej 
kon tro li, jeśli radni faktycznie 
b ęd ą  k o rzystać  z opinii b ie
g łych , pójdą w ty siące  złotych.

Z godn ie  jed n ak  z przew idy
w aniam i Józefa Szustakow skie- 
go, że o b ecn a  rada gm iny  m oże 
p rzeg łosow ać naw et to, że zwy
kły b aran  to rasow y ogier, posze
rzony  plan pracy  kom isji przyję
to 12 g łosam i „za”, tylko dw óch 
rad n y ch  było przeciw nych 
tak iem u  pom ysłow i (rzeczony 
S zustakow sk i i K alinow ski, opo
zycyjny R yszard W ypych dał się 
p rzekonać  odpow iedzią M acieja 
C zai). -N ajprostsze rozw iązanie  
te j sprawy jest takie, żeby się pan , 
pa n ie  wójcie do sądu staw iał! Bo  
tam  jest rozstrzygnięcie i jeśli jest 
pa n  n iew inny, to nie wiem  cze
m u  to się tak długo toczy -  mówił 
Józef S zustakow ski, artykułu jąc 
w prost m yśli w ielu m ieszkań 
ców  gm iny  W ładysław ów , i nie 
tylko. b o x a
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Po trzech latach w Przykonie

Wątpliwości wokół studium
Rada Gminy Przykona uchwaliła jednogłośnie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Prace nad jego przygotowa

niem trwały blisko trzy lata. Radni poprzedniej kadencji mogli wnosić swoje uwagi podczas licznych posiedzeń. Tymczasem dopiero teraz przewodniczący 
Stanisław  Bryl i jego zastępca M aciej Bednarek zgłosili swoje zastrzeżenia.

W  kwietniu 2012 roku Rada 
Gminy Przykona zdecydowała o 
przystąpieniu do sporządzenia stu
dium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy. Studium takie jest podsta
wowym dokum entem  kreującym 
politykę przestrzenną gminy. Jest 
ono dokum entem  wiążącym wójta 
przy sporządzaniu miejscowych 
planów zagospodarowania prze
strzennego i służy koordynacji 
ustaleń tych planów. Przygotowa
nie studium obwarowane jest sze
regiem uzgodnień i konsultacji. Nie 
inaczej było w gminie Przykona 
Były ogłoszenia, zgodne z przepi
sami terminy składania wniosków 
i uwag, wyłożenie projektu i pod
danie go dyskusji publicznej. Ele
m entem  końcowym była uchwała 
przyjmująca studium.

Za dużo
d z ia łe k  budow lanych?

Projekt studium  przedstaw iła 
K rystyna Kużnicka. Poinform o

Parafianie z Brudzewa od 
lat starają się udowadniać, 
że Św ięta W ielkanocne są 
okazją do wspólnych rados
nych inicjatyw. Dochód z 
przeprowadzanej w każdą 
niedzielę palmową loterii, 
wspiera rodziny w najtrud
niejszej sytuacji m aterialnej.

Jeden z organizatorów loterii, 
Daniel Kusz, przypomina, że już 
Jan Tadeusz Stanisławski zna
komity polski satyryk i członek 
kabaretu Pod Egidą oraz autor 
wielu tekstów  piosenek znany jest 
z satyrycznych wykładów Katedry 
Mniemanologii Stosowanej „O 
wyższości Świąt Wielkiej Nocy nad 
Świętami Bożego Narodzenia”.

-Czasami wydaje się, że kolej
ność znaczeń tych św iąt jest od
wracana. Szczególnie dla dzieci 
Boże N arodzenie jest bardziej 
atrakcyjne, bo wiąże się z  oczeki
waniem  na podarki i  prezenty. 
Ostatnie lata zdają się odwracać 
tę tendencję -  mówi D. Kusz. I 
pod aj e przykład parafian kościoła

wała, że m ieszkańcy  złożyli 90 
w niosków , z k tórych tylko kilka 
nie uw zględniono. O drzucono je 
z przyczyn m erytorycznych np. w 
przypadku znacznego oddalenia 
od dróg  działek, k tórych  właści
ciele chcieli przeznaczyć pod bu
downictwo m ieszkaniow e.

Studium było omawiane pod
czas komisji rady i innych spot
kaniach. Dlatego uwagi i zastrze
żenia wniesione przez radnych 
szczególnie tych, którzy sprawo
wali swoją funkcję w poprzedniej 
kadencji były dość zaskakujące. 
Maciej Bednarek - wiceprzewod
niczący Rady Gminy miał zastrze
żenia dotyczące ilości terenów  pod 
budownictwo jednorodzinne. Jego 
zdaniem, kilkaset działek nie zo
stanie sprzedanych. Tym  samym 
uzbrajanie ich i związane z tym 
wydatki nie mają sensu. Zacyto
wał przy tym fragm ent ze Strate
gii Powiatu Tureckiego mówiący, 
że gminy: Przykona, Tuliszków i

Coroczna loteria fantowa, czyli

Wspólnota w dobrych 
i złych czasach

Św. M ikołaja w B rudzew ie, k tó
rzy od lat starają się podkreślać 
radosny  i w spólnotow y ch arak te r 
Świąt Zm artw ychw stania.

Okazywanie sobie w tym cza
sie szczególnej miłości i w spar
cia dzieje się przez organizację 
akcji w spierania rodzin najgorzej 
sytuow anych w gm inie. Dzięki 
wielkopostnej loterii kilkadziesiąt 
rodzin z parafii otrzym uje bony 
zakupowe. W  tym roku ponownie 
licytowano pióro z autografem  
prezesa Jarosław a Kaczyńskiego, 
swoje płyty o żołnierzach wyklę
tych przysłała również fundacja Je 
rzego Pietrzaka. D ochody z loterii 
uzupełniają com iesięczne zbiórki 
do puszek Caritas oraz datki skła
dane podczas W ielkiego Postu i 
przy św ieceniu pokarmów.

W ła d y s ła w ó w  
posiadają zbyt 
dużo terenów  
b u d o w la n y c h , 
co zostało na
zwane „wadli
wym gospoda
rowaniem ”.

Inni radni nie 
podzielali pe
sym izm u wice
p rz e w o d n ic z ą 
cego Bednarka.
T łu m a c z o n o ,  
że wiele z tych 
wniosków zło
żono pod kon
kretny projekt 
budowy dom u 
dla siebie, bądź 
kogoś z rodziny.
Radny Krzysz
tof Dygas m ó
wił z przekonaniem , że na działki 
budowlane znajdą się chętni. Po
dobne zdanie m a wójt Mirosław

-I choć wsparcie to jest tylko 
symboliczne to buduje więzi m ię
dzyludzkie i podkreśla wartość by
cia we wspólnocie, w tym również 
wspólnocie parafialnej -  w yjaśnia 
daniel Kusz.

O rganizatoram i akcji są  człon
kow ie Parafialnego Zespołu Cari
tas oraz m iejscowi kapłani.

Oprać, łka

OCHOTNICZE HUFCE PRACY 
WIELKOPOLSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA

M ŁO DZIEŻO W E C ENTRU M  KARIERY
62-700  Turek, ul. K on iń ska  2, te l. 533 -909 -643 , m ck .tu rek@ o hp .p l 

O głasza nabór kandydatów  na BEZPŁATNE SZKO LEN IA  zaw odow e:

• *  Opantor wózka jeataimego z wynlaaą butli gazował 
• "  Spawacz metodą MAG

Zgłoszenia przyjmujemy osobiście w  Młodzieżowym Centrum Kariery w  Turku

T E R M IN  R E A L IZ A C J I S Z K O L E Ń  
K W IE C IE Ń - C Z E R W IE C  2 0 1 5  r.

Szkolenie skierowane jest dla osób:
1. Od 18-25 roku życia
2. Zamieszkałych na terytorium  Polski
3. Bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i nleuczących się z grupy NEET
4. O wykształceniu podstawowym , gimnazjalnym, zawodowym  lub średnim
5. Które wyrażają chęć podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych 

Gwarantujem y dofinansowanie dojazdu na zajęcia, m ateriały dydaktyczne oraz wyżyw leniel

W ięcej in form acji pod num erem  te lefonu:

5 3 3  9 0 9  6 4 3
bądź mailowo: mck.turek@ohp.pl 

Serdecznie Zapraszam y 
Karol M ac MCK Turek

w w w .ohp.poznan.pl

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Gmi
ny przed glosowaniem wyrazili swoje zastrzeżenia do 
studium  uw arunkow ań i kierunków zagospodarowa
nia przestrzennego gminy. Szkoda, że ta późno.

Broniszewski. Argum entuje je 
tym, że jedynie w gm inach T urek 
i Przykona przybywa mieszkań
com, którym  potrzebne są domy. 
W  kuluarach sesji także mówiono 
na ten te m a t M iędzy innymi o 
tym, że radny Bednarek sam ma
do sprzedaży działki budowlane. 

Przew odniczqcy  
Instruuje w ójta

Stanisław Bryl - przewodniczący

REKLAMA

MATUSZAK FIZJOTERAPIA
NIEO PERACYJNE LECZENIE RW Y KULSZOWEJ, 
DYSKOPATII, SKRZYW IEŃ BOCZNYCH,
ORAZ INNYCH SCHO RZEŃ KRĘGOSŁUPA

+ 4 8  7 9 3  6 9 3  6 9 6
U L .K O S Y N IE R Ó W  11 6 2 -8 0 0  K A L IS Z  

W W W .R W A K U L S Z O W A .C O M

Rady Gminy, teraz dopatrzył się 
strefy inwestycyjnej za stadionem 
w Psarach. Jego zdaniem, to kon
trowersyjna inwestycja na terenach 
pokopalnianych, choć jest tam już 
niezbędna infrastruktura, czyli wo
dociąg, kanalizacja, energia i droga. 
Co prawda na takich terenach stoi 
już bioelektrownia, ale jak to skon
statował przewodniczący: „To ich 
zmartwienie”. W edług niego nale
żałoby raczej poszerzyć istniejące 
już tereny inwestycyjne pomiędzy 
Przykoną, a Olszówką. Opowie
dział się co prawda za uchwaleniem 
studium, by nie psuć dobrej współ
pracy z  wójtem, ale jednocześnie 
wnioskował do wójta, żeby dokonał 
zmian w tym dokum encie zgod
nych z jego sugestiami.

Zmian dom agał się także rad
ny Krzysztof Dygas. Chodziło mu 
o kolejne składane wnioski. Wójt 
tłumaczył, że nie da się w nieskoń
czoność ciągnąć procedur lub ich 
powtarzać. Wyjaśnił, że studium  
wskazuje potencjalne możliwo
ści. K onkretny jest dopiero plan 
zagospodarow ania przestrzenne
go. Zapewnił jednocześnie, że po 
uchw aleniu będzie m ożna jeszcze 
wprowadzać zmiany. Radni jedno
głośnie przyjęli uchwałę.

A ndrzej R. Tfyczyno

< 4
Z

L oteria fantow a oraz akcje prow adzone w czasie W ielkiego Postu 
służą w sparciu tym , którzy tej pomocy potrzebują.
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W Kawęczynie ludzie śmiecą?

q  7 kwietnia 2015 r.

Niewielkie przesunięcia w tegorocznym budżecie a także przyjęcie w użyczenie od straży remiz i oddanie ich Radom Sołeckim -  to były chyba najważ
niejsze decyzje, jakie  zapadły podczas minionej sesji Rady Gminy w Kawęczynie. W  tym kontekście do najbardziej spektakularnego wydarzenia sesji 
urosło uhonorowanie drużyny, która wygrała Samorządowe M istrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Halowej. Trzecie z rzędu zwycięstwo daje asumpt do tego, 
by okazały przechodni puchar pozostał w gminie Kawęczyn na zawsze. Starosta podobno już szykuje pieniądze na kupno nowego.

S am orzqdow cy  
z K aw ęczyn a  w  p iłkę  kopiq

C hociaż p rog ram  sesji wyda
wał się liczny w punkty, to w ięk
szość przedysku tow ano  podczas 
kom isji sta łych  rady, a podczas 
sesji jedynie je przyjęto. Stąd też  
na pierw szy plan w ysunęła się 
spraw a uhonorow ania zw ycię
skiej d rużyny M istrzostw  Samo
rządow ców  Pow iatu T u reck iego  
w Halowej Piłce Nożnej.

W rozegranym  trzy dni w cześ
niej, w sobo tę  28 m arca, turnieju  
wzięło udział siedem  zespołów . 
I nie było w cale zaskoczeniem , 
że zw ycięstw o wywalczyła re 
p rezen tacja  gm iny  Kaw ęczyn, 
pokonując w finale 1:0 zaw odni
ków  z gm iny  D obra. Bow iem  re 
p rezen tacja  K aw ęczyna try u m 
fowała już w poprzedn ich  trzech  
edycjach  turnieju . Co praw da 
zw ycięstw o w 2011 roku  nie zo
stało zaliczone ze w zględu na 
zm iany w regu lam in ie im prezy, 
ale w ygrane w la tach  2012, 2013 
i 2015 w ystarczyły, by zatrzym ać 
puchar na w łasność.

I za to dokonanie podczas 
ubiegłej sesji wójt podziękow ał 
piłkarzom , wręczając im upom in
ki. Sylw ester K asprzak, sołtys 
Kawęczyna, w iceprzew odniczący 
rady gm iny i jednocześn ie b ram 
karz drużyny wyjaśnił, że zespół 
jechał na zaw ody ze spokojnym  
nastaw ieniem .

-F azę grupową przeszliśmy jak  
po maśle, schody zaczęły się w pół
finałach, ale ostatecznie fin a ł Ka- 
węczyn-Dobra był praw ie ja k  mecz 
Polska-Irlandia. Tyle, że my przez

cały m ecz m ieliśm y przewagę i 
wynik utrzym aliśm y -  podkreślał 
różnice K asprzak.

Teraz so łec tw a  m o g q  
inw estow ać w rem izy

K orekta tegorocznego budże
tu, jaką zajmowali się radni nie 
zajęła zbyt wiele czasu. Plan do
chodów  i w ydatków został zwięk
szony o niewiele ponad 26 tys. 
złotych i to w związku z większą 
dotacją wojewody wielkopolskie
go na pom oc państw a w zakresie 
dożywiania i Karty Dużej Rodziny. 
K osm etyczne zm iany dotknęły 
też funduszów  sołeckich w Skar- 
żynie, Milejowie, Tokarach, Ka
węczynie i M arianowie. A w puli 
przeznaczonej na finansowanie 
zadań oświatowych, jedynie prze
sunięto sum ę 306 tys. złotych.

Radni przychylili się także do 
uchwał dotyczących przejęcia 
przez gm inę od miejscowych 
OSP rem iz w dziesięcioletnie uży
czenie. Bo tylko wówczas Rady 
Sołeckie m ogą inwestować w nie 
pieniądze z funduszu sołeckiego.

-Takie m am y prawo, że g m in 
nych pieniędzy nie m ożna in
westować w budynki, które nie  
są je j własnością. Jedynie wy
dzierżaw ienie, w tym przypadku  
nieodpłatne, um ożliw i wykorzy
stan ie pieniędzy z junduszu  na 
Przystosowanie tych budynków do 
potrzeb m ieszkańców -  w yjaśniał 
wójt Nowak.

W gm inie Kawęczyn w łaści
cielam i strażnic są gm inne OSP, 
problem u nie m a gdy obiekty  te 
należą do gm iny, tak  jak  w Przy- 
konie czy M alanowie.

Zwycięska drużyna p iłkarska sam orządow ców  z pucharem .

G m in a  ja k  w ie lk ie  śmietnisko
C hoć już pod koniec sesji, to 

jednak  wójt Now ak podjął ważny 
dla lokalnej społeczności tem at 
-  śm ieci. I w  tym przypadku nie 
chodzi o ich ceny, a raczej o ich 
w szechobecność.

-M am y w tym roku niesam owi
tą ilość śm ieci w każdym miejscu 
gm iny! To jakaś tragedia -  tłum a
czył wójt. D latego zaproponow ał 
radnym  i sołtysom , by w odśmie- 
canie gm iny zaangażow ali bez
robotnych  m ieszkańców  swoich 
wsi. G m ina za sprzątanie zapłaci.

-Może nie będą to duże p ien ią

dze, ale to zawsze coś. A  i naszej 
gm in ie  przyda się posprzątanie 
- mówił dodał Jan  Nowak. Za
strzegając zaraz, że będzie to jed 
norazow a akcja i należy ją prze
prowadzić jak  najszybciej. Zanim 
w szelkie zielone ruszy w górę.

-Nie m am  pojęcia co się dzieje. 
Wcześniej mieliśmy lim ity na śm ie
ci, teraz ich nie mamy, a i tak śm ie
ci jest zatrzęsienie -  zastanawiał 
się Nowak, przytaczając jeden 
przykład z pola -  pół przyczepy 
butelek  i innych odpadków, naj
pewniej w eselnych pozostałości.

Planowana przez wójta akcja,

pewnie przyniesie rezultaty, ale 
jak długo się one utrzymają? Być 
może bardziej skuteczne byłoby 
włączenie w  system  gospodarowa
nia odpadami nieruchom ości nie
zamieszkałych, takich jak knajpy, 
zajazdy, czy inne placówki usługo
we i handlowe. O becnie wszystkie 
one indywidualnie podpisują um o
wy na odbiór śmieci z firmami, 
a z tym, jak widać gołym okiem 
bywa różnie. Bo trudno naprawdę 
upatiywać winnych tego śmiecio
wego zatrzęsienia w podróżnych 
przemierzających gminę.

Iw ona K ujaw a

Wspomnienie o Irenie Jaros -  nauczycielce matematyki w Szkole Podstawowej nr 1

Nasza Pani
c/a (ł "  £

W dniu 26 marca 2015 r. pożeg
naliśmy na zawsze naszą Panią, tak 
dzieci mówią o swojej wychowaw
czyni ze szkoły. I tak jest, odeszła 
od nas na zawsze Pani Irena Jaros, 
nauczycielka, moja wychowawczy
ni od 4 klasy, która uczyła mnie w 
Szkole Podstawowej nr 1 w Turku.

Pani Irena uczyła matematy
ki, była naszą wychowawczynią w 
okresie 4 - 7  klasy, siódmą klasę 
ukończyliśmy w roku 1964. Tak się 
składa, że w ubiegłym roku nasz 
rocznik obchodził 50—lecie ukoń
czenia podstawówki, właśnie w 
Szkole Podstawowej nr 1, dziś im. 
Henryka Sienkiewicza. Z tej okazji 
zorganizowaliśmy koleżeński zjazd. 
Zjazd przywołał na pamięć znajome 
twarze koleżanek, kolegów I nauczy

cieli, lepsze i gorsze chwile, różne 
zdarzenia. Przez chwilę cieszyliśmy 
się, że znów jesteśmy razem.

Wśród uczestniczących w zjeź- 
dzie nauczycieli była też nasza 
pierwsza wychowawczyni w klasach 
1 -  3 Pani Bronisława Dziamska. 
Zjazd miał dwie części, spotkanie w 
szkole - wspaniałe dzięki dyrekcji, 
nauczycielom I młodzieży Szkoły 
Podstawowej nr 1 oraz wieczorem 
koleżeńskie spotkanie. Pani Ire
na Jaros zapewne z uwagi na stan 
zdrowia nie uczestniczyła w wie
czorku. Choć na krótko spotkała się 
z nami w szkole. Cieszyliśmy się, że 
była z nami choć przez chwilę, na
sza wychowawczyni.

Pani Irena była osobą spokojną, 
cierpliwą, stanowczą, i wymagają
cą, raczej surową choć myślę dziś, 
że tak ją odbieraliśmy raczej ze 
względu na jej wygląd. Jak na ko
bietę była wysoka, dość postawna 
i nad wyraz poważna. Jak to zwykle 
w takich przypadkach bywa, przy

odeszła
bliższym poznaniu okazuje się, że 
tak wyglądające osoby są wielkiego 
serca i serdeczności, sprawiedliwe 
i w rzeczywistości pogodne. Taka 
była właśnie nasza Pani. Była bar
dzo opiekuńcza, wyrozumiała, ale 
jeśli ktoś przebrał miarę potrafiła go 
zebrać i przywołać do porządku.

W ostatnim okresie mieliśmy 
okazję na częstszy kontakt, a to 
za sprawą Społecznego Komitetu 
Ufundowania Tablicy Pamięci ks.
Jana Katarzyńskiego, w którego 
pracach uczestniczyła również Pani 
Irena. W r. 2004 tablica za sprawą 
wychowanków księdza, przy mojej 
pomocy została umieszczona na 
ścianie kościoła NSPJ na PI. Sien
kiewicza. Choć to było już jakiś 
czas temu, to jednak wrażenie jest 
jakby to było wczoraj. Tak też było 
z uroczystością 80-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 1, podczas które] 
spotkałem się z Panią Ireną. Wte
dy też, choć krótko, była okazja do 
wspomnień.

Pamiętam też 
nasz bal pożegnalny 
ze szkołą. Bal był na 
sali gimnastyczne, 
ładnie wystrojone 
dziewczyny, po
ważnie wyglądają
cy w garniturach 
chłopacy, zespół 
na scenie, wspólny, 
uroczysty poczę
stunek, w drzwiach 
podglądające swoje 
pociechy mamy, 
które przygotowały 
bal i przyjęcie.

Pamiętam taniec 
z Panią Ireną, byłem 
po raz pierwszy tak 
blisko naszej Pani, 
trema ogromna. Pani
pytała mnie co będę robił, mówiła, że 
jest o mnie spokojna, że sobie pora
dzę w życiu, że się o mnie nie boi. 
Takiej rozmowy się nie zapomina.

Pani Ireno, w imieniu wycho-

Pani Irena Ja ros podczas obchodów 80-le
cia szkoły, które miały miejsce w 2005 r.

wanków klasy 7 c pragnę Panią 
pożegnać i zapewnić, że jest Pani 
w naszej wdzięcznej pamięci, na 
zawsze.

Jerzy Wesołowski
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Gimnazjaliści łamali sobie głowy, bo...

Czas na szóstkę z matematyki
Już po raz dwunasty turkowskie Liceum było areną m atem a

tycznych zmagań pod hasłem „Czas na szóstkę”. W  miniony 
wtorek na wielki finał konkursu zaproszono trzydziestkę gim
nazjalistów. Rywali pokonał Dawid Przybylak z Kawęczyna.

W  XII R egionalnym  K onkur
sie M atem atycznym  „Czas na 
sz ó s tk ę” wzięli udział uczniow ie 
k las trzec ich  gim nazjów  z  D o
brej, K leczew a, M alanow a, Ka
w ęczyna, T uliszkow a, S łodkow a 
i T u rk u . W szyscy spotkali się w 
auli I L iceum  O gó lnoksz ta łcące
go w T u rk u , 31 m arca, aby  wy
łonić najlepszego  m atem atyka . 
W torkow e spo tkan ie  n ie było 
jed n ak  początk iem  rywalizacji, 
już od w rześn ia  gim nazjaliści 
rozw iązyw ali zadania o różnym  
sto p n iu  tru d n o śc i przygotow y
w ane  przez nauczycieli z tur- 
kow skiego  G im nazjum  n r 1, w 
ten  sposób  w ybrano  najlepszą

trzydziestkę . Z adania na kolej
n y ch  e tapach  tru d n o śc i ucznio
w ie w ykonyw ali w dom ach , 
m ogli też liczyć na pom oc sw o
ich nauczycieli. A m ierzyli się 
ró żn o ro d n ą  tem atyka, dzięki 
czem u m ieli m ożliw ość przy
pom nien ia  sob ie  n iek tó rych  
zagadn ień , ale też rozszerzen ia  
w iedzy i um ie ję tnośc i m a tem a
tycznych.

F inał sk ładał się z trzech  
części. W  pierw szym  etap ie 
uczniow ie m ieli do rozw iązania 
pięć zadań  o tw artych , n as tęp 
n ie zm agali się  z dw udziestom a 
p ięciom a zadaniam i testow ym i. 
C zęść  trzec ia  były to zadania lo-

giczne i rebusy . O koło godziny  
13.00 odczytano  w yniki i w rę
czono nagrody.

P ierw sze m iejsce w ywalczył 
D aw id P rzybylak  z G im nazjum  
w K aw ęczynie (op iekun  A nna 
P aczk o w sk a), d ru g ie  m iejsce 
- Ju lia  T om czyk  z  G im nazjum  
n r 1 w T u rk u  (op iekun  B ożena 
B ogusz) i trzec ie  D aria  Lewań- 
sk a  z  G im nazjum  w K leczew ie 
(op iekun  M aria K osińska). 
P rzyznano  także w yróżnienia 
dla M ichała M alick iego  z  Gim. 
w  K leczew ie, P io tra  T o k arsk ie 
go z Gim n r 1 w T u rk u  i Łukasza 
F rą tczaka  z Gim. w  Słodkow ie.

R ebusy  najlepiej rozw iązyw a
ła K laudia C złapa z G im . n r 1 w 
T urku .

W  trak c ie  trw an ia k o n k u rsu  
w LO gościli także  uczniow ie 
k las d ru g ich  G im nazjum  n r  1

w T urku . W  ram ach  w spó łp ra
cy  m iędzyszkolnej m łodzież 
p rzeprow adziła  ank iety  za ty tu 
łow ane J a c y  je s te śc ie ”. W yniki 
przeanalizow ali i przedstaw ili w  
form ie graficznej. G im nazjali
ści pracow ali pod op ieką D arii 
Połom skiej -  B uda. R ebusy  i 
łam igłów ki przygotow ali liceali
ści z k lasy  I E, a w  organizacji 
k o n k u rsu  pom agali uczniow ie 
k lasy  2F.

Poniew aż k o n k u rs  cieszy 
się za in te reso w an iem  zarów no 
uczniów  jak  i nauczycieli, już 
te raz  o rgan izato rzy  zapow iada
ją, że będzie  kon tynuow any  w 
n as tęp n y ch  la tach . -  W ielkie sło
wa u znan ia  należą się zarówno  
szkolnym  opiekunom  konkursu, 
którzy otrzym ali podziękow ania  
osobiście, ja k  i  nauczycielom , 
którzy przez cały okres konkur

su pom agali sw oim  uczniom , 
m obilizując ich do wysiłku. Bez 
ich zaangażow ania  n ie  byłoby 
m ożliw e przeprow adzenie kon
kursu -  m ów ią o rgan izato rk i, 
dziękując je d n o cześn ie  dyrekcji 
I L iceum  O gó lnoksz ta łcącego  
za pom oc i życzliw ą op iekę pod
czas organizacji w ielogodzinnej 
im prezy  finałowej. N agrody  
czyli p en d riv e’y i książki, zo s ta
ły ufundow ane p rzez  S tarostw o 
Pow iatow e w T u rk u  i tu rkow sk i 
U rząd M iejski. P o czę s tu n e k  d la 
uczes tn ików  i op iekunów  ufun
dow ała Rada R odziców  I LO.

N ad praw id łow ością p rzeb ie 
gu  k o n k u rsu  czuw ała kom isja  w 
składzie: R enata Zając, Jo lan ta  
L eszczyńska, K atarzyna Bu- 
che lt, D aniel S zczepanik  i D aria 
P o łom ska -  B uda.

bora

Wszyscy uczestnicy konkursu  „Czas na szóstkę” w raz z o rgan iza
toram i.

Podczas finału uczniowie rozwiązywali zadania, ale też łamigłówki 
i rebusy.

PGKiM
Sp X o.o.

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

Sp. z o.o. w Turku
jako  Z arządca W spólnot M ieszkaniow ych:

W Y S Z Y Ń S K IE G O  3, Ż W IR K I i W IG U R Y  1, Ż W IR K I i W IG U R Y  3, Ż W IR K I i W IG U R Y  5 
ogłasza p rze targ  na w ykonanie

TERM O M O D ERN 1ZACJI B U D YN K U  zgodnie z dokumentacją
Każdy budynek stanow i odrębne zadanie.
O ferty  można składać na 1 lub więcej zadań. O ferent sk ładając oferty na więcej zadań musi podać 
ceny ofertow e oddzielnie na każde zadanie.
Term in zakończenia prac:
1 /W yszyńskiego 3 - 15.06.2015 r.
2/ Ż w irk i i W igury 1, 3 i 5 - 15.08.2015 r.
Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Przedsiębiorstwa pokój nr 1 lub telefonicznie pod nu
merem 63 280 03 06
Każdy oferent winien zapoznać się z dokumentacją term om od emizacj i do 10.04.2015 r.
Oferty prosimy składać do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku 
ul. Polna 4, do dnia 14 kwietnia 2015 r. do godziny 12.00 w kopercie z napisem - oferta na termomodemi- 
zację - adres Wspólnoty.
Zamawiający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
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]N Kowalach Pańskich dyskutowano o rolnictwie...

Czy rolników jeszcze obchodzi rolnicze forum?
Zorganizowane po raz dwunasty w powiecie turkow skim  Forum Rolnicze, już po drugi odbyto się w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalach Pań

skich. Choć tym razem frekwencja była dużo niższa niż podczas poprzednich spotkań. Czyżby rolników przestały interesować ważne dla nich kw estie, jak  
kary przewidziane za nadwyżkę produkcji m leka czy dofinansowanie do upraw z Unii Europejskiej?

Trudno utrzym ać się 
z rolnictw a

Organizatoram i wtorkowego 
(31 m arca ) Forum  Rolniczego, 
które odbyło się w remizie OSP w 
Kowalach Księżych, była rada po
wiatowa Wielkopolskiej Izby Rol
niczej w T urku i gm ina Kawęczyn.

-Pielęgniarki i górnicy strajku
ją, a my podczas tego typu spotkań  
wychodzimy z  inicjatywą wspólnej 
rozmowy -  mówił przewodniczą
cy W IR M arek Pańczyk. Po nim 
głos zabrał gospodarz, wójt Jan 
Nowak:

-To ju ż  dwunaste Forum  Rolni
cze na terenie powiatu turkowskie- 
go, a drugie w gm in ie  Kawęczyn. 
W  2006  roku podobnie ja k  dziś, 
także odbyło się w sali Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kowalach Pań
skich -  mówił wójt Kawęczyna. 
Now ak poruszył problem  bardzo 
małej frekwencji podczas wybo
rów  do Izb Rolniczych. Jego  zda
niem , dzieje się tak  dlatego, że w 
gm inie Kawęczyn je s t tylko je
den lokal wyborczy, a nie cztery 
jak  podczas w yborów  sam orzą
dow ych czy prezydenckich.

-Jestem gotów zorganizować 
tyle samo lokali - w Kawęczynie, 
Kowalach Pańskich, Stawkach i 
Tokarach -  dodał, licząc n a  to, że 
tem at zostanie podjęty podczas 
forum , ale n ik t nie był nim  zain
teresow any.

Sądząc po niskiej frekw encji, rolnicy już  nie widzą sensu uczestniczenia w tego typu spotkaniach.

Rolnicy dopytyw ali, kto jest odpow iedzialny za czyszczenie cieków wodnych.

Wyższa c e n a  za ziem ię
Z kolei M ieczysław  Szempiń- 

ski, zastępca dyrek to ra  Agencji 
N ieruchom ości Rolnych mówił, 
że w 1989 roku agencja przeję
ła w W ielkopolsce 460 tysięcy 
hek tarów  gruntów , z czego 60 
p rocen t sprzedała albo przeka
zała nieodpłatn ie kościołom  i 
sam orządom . Z pozostałych 188 
tysięcy hektarów , połowę dzier
żawi. 18 tysięcy ha  to grun ty  znaj
dujące się pod wodam i i zgodnie 
z ustaw ą o gospodarce  wodnej 
będą  przekazane m arszałkowi. 
T aka sam a pow ierzchnia je s t nie

zagospodarow ana, bo to grun ty  
po PGR-ach, k tóre nie m ają u re
gulow anego stanu praw nego i 
nie m ożna ich ani sprzedać, ani 
wydzierżawić.

Szem pióski podkreślał, że 
wzrosła ilość sprzedaw anych 
przez agencję gruntów . Dla po
równania porównał ich sprzedaż 
na przestrzeni kilku lat. W  2011 
roku 10 tysięcy hektarów  sprze
dali za 263 miliony złotych, a w 
2014 tyle sam o za 480 milionów.

Czy ko pa ln ia  w inna  
zan ikan iu  wód?

-Od dziesięcioleci problem

gospodarki wodnej nie jest rusza
ny. W  gm in ie Władysławów przez 
cztery dekady odkrywka wysysała 
wodę z  gruntów, ale nikt nawet 
nie wspomni o stratach jakie wy
rządziła. Bo przecież przez nią 
zanikły naturalne wody. Ciekawi 
m nie do kogo należy konserwacja 
tych cieków wodnych, które zostały? 
-  pytał wiecznie wojujący z kopal
nią radny gm iny W ładysławów, 
M arian Borika. Zapominając cał
kowicie przy tym o pozytywnych 
aspektach działalności kopalni, ta
kich jak praca i wpływy do gm in
nych budżetów. A także zbiorniki. 
Choćby taki jaki powstał w gm inie 
W ładysławów, k tóre kopalnia zo
stawia po sobie, dając w ten spo
sób środow isku szansę na przy
w rócenie popraw nych stosunków  
wodnych gleby.

W yw ołany do odpow iedzi 
H ieronim  K asprzak, zastępca 
d y rek to ra  rejonow ego oddziału 
w ielkopolskiego Zarządu M e
lioracji i U rządzeń  W odnych w 
Poznaniu, tłum aczył, że praw o 
w odne to d o kum en t z 1974 roku 
i m a dużo niedociągnięć. Istn ie
jące na te re n ac h  gm in spółki 
w odne były zbyt kosztow ne i 
w iększość z n ich się rozw iązała. 
-Teraz zgodnie z ustawą, sam o
rządy g m inne  zosta ły zobl igo wane

do opodatkowania  
rolnika od gruntów  
zm el io rowa nych i 
to do nich należy 
czyszczeń ie rowów  
-  mówił K asprzak.

D yrektor zacho
wując form ę po
litycznej popraw 
ności przyznał 
radnem u rację, że 
to w łaśnie kopalnie 
są odpow iedzialne 
za zanikanie wód 
gruntow ych, ale 
nie wyjaśnił, co w 
tym tem acie m oż
na zrobić. 

Afrykański 
pom ór św iń 

zag raża  
ze w schodu  

-Póki co zwierzęta w Wielkopol
sce są zdrowe, dlatego można je  
swobodnie eksportować za grani
cę. Jednak w dalszym ciągu istnie
je  realne zagrożenie afrykańskim  
pom orem  świń. Dlatego apeluję 
do hodowców trzody chlewnej, by 
zabezpieczali stada przed osoba
m i postronnym i i dziko żyjącymi 
zw ierzętam i -  o strzegał Lesław 
Szabłoriski, w ielkopolski woje
w ódzki lekarz w eterynarii. Zwra
cał uw agę na niebezpieczeństw a 
jakie wynikają z faktu, że przez 
W ielkopolskę przeb iega auto
strada A2.

-Kierowcy ze wschodu przywo
żący ze sobą produkty pochodzenia 
zwierzęcego, mogą nam podrzucić 
wirusa -  dodał. Pozostałościami je
dzenia wyrzucanego na przydroż
nych parkingach żywią się dziki, 
k tóre są potencjalnymi nosiciela
mi wirusa. Konsekwencje wybu
chu epidemii byłyby katastrofalne 
w skutkach. Szabłoński mówił, że 
z przeprowadzonej przykładowej 
symulacji w jednej z gmin w po
wiecie wolsztyńskim, gdzie hodo
wanych jest 200 stad świń, koszty 
zwalczania choroby wyniosłyby 60 
milionów złotych. Tyle, że wskaza
ny przykład nijak już rolnictwem 
nazwać nie można. U

Koniec pobłażania właścicielom czworonogów...

Nie będzie pouczeń, tylko n
Nie tak  dawno informowaliśmy o policyjnych kontrolach w gminie Tuliszków prowadzo

nych pod kątem  wałęsających się po wsiach psów. W łaściciele czworonogów karani są 
m andatam i za puszczanie swoich pupili wolno. Funkcjonariusze nie odpuszczają, co dobit
nie podkreślił niedawno szef kom isariatu w Tuliszkowie, Dariusz Jasiakiewicz.

-N ie  będzie żadnych pouczeń, 
za to będziemy wyciągać pełne 
konsekwencje prawne! -  zapowia
da po raz kolejny D ariusz Jasia
kiewicz, kierow nik posterunku 
policji w Tuliszkowie, zwracając 
się do właścicieli psów, którzy nie 
pilnują sw oich czworonożnych 
przyjaciół. Policjant, a my za nim, 
po raz kolejny przypom inam y, że 
to właściciel odpowiada za swoje 
zwierzę, także to które ucieknie z 
podw órka, także to, k tóre zaata

kuje i skrzywdzi.
Tylko w jednym  dniu, tulisz

kow ska policja otrzym uje po kilka 
zgłoszeń o szwędających się bez 
opieki czw oronogach, zdarza się, 
że atakują one dzieci wracające 
ze szkoły, rzucają się na row erzy
stów czy też sam ochody.

-Apeluję i zwracam się z  proś
bą o informowanie mieszkańców i 
prom owanie właściwej opieki nad  
zw ierzętam i -  mówi Jasiakiewicz, 
przypominając o niedawnym  wy

darzeniu w Dobrej, gdzie pies 
zaatakował i pogryzł kobietę. 
-Chcem y uniknąć tragedii, a do 
mieszkańców to nadal nie dociera 
-  dodaje policjant.

Podczas niedawnej sesji szef 
tuliszkowskiej policji przypomniał 
też o obowiązku odpowiedniego 
oznakowania posesji. W widocz
nym miejscu, na każdym domu 
powinien wisieć num er posesji i 
nazwa ulicy lub miejscowości. Za 
brak num eru grozi mandat. boxa

-C hcem y uniknąć tragedii, a do mieszkańców to nadal nie do
ciera - mówi D ariusz Jasiakiew icz, kierow nik posterunku  policji 
w Tuliszkowie
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100 lat na urodziny TV Sali 100

Licealiści od dwóch lat
na szklanym ekranie

Licealne drzwi z tab liczką  1 0 0  nie kryją zw ykłej klasopra- 
cow ni. Z a  nimi znajduje się w y ją tko w a redakcja  szkolnej 
TV Sali 1 0 0 . W śród stylizow anych starych pulpitów , szaf z 
książkam i i za drew nianym  dużym biurkiem  co tydzień sia
da dwoje prow adzących, by zaprezentow ać kolejny odcinek  
serw isu inform acyjnego Viribus U nitis . I ta k  od dwóch la t . ..  
Urodzinowy to rt pokrojono w  miniony w to rek , 3 1  m arca.

Pom ysł by rozpocząć nagryw a
nie krótkich  serw isów  inform a
cyjnych „z życia LO” narodził się 
wraz z pojawieniem  się na szkol
nym  korytarzu telebim u. Przed 
dw om a laty.

27 m arca 2013 roku uczniowie 
obejrzeli pierw szy film, w m inioną 
środę 1 kw ietnia zaprezentow ano 
wydanie... 48. Do pierw szego na
g ran ia w ykorzystano sta rą kam e
rę „z ręk i”, k tó ra  była na stanie 
szkoły, teraz licealiści dysponują 
cyfrowym aparatem  na statywie.

Co tydzień grupa mniej więcej 
30 dziennikarzy zabiera się do

pracy. Najpierw przygotowują m a
teriały -  chodzą z kam erą na szkol
ne imprezy, spotkania, wystawy, 
przedstaw ienia i konkursy, ale też 
w ydarzenia sportow e, robią zdję
cia. Umawiają się na wywiady -  z 
nauczycielami, uczniami, dyrekcją. 
Przeglądają bieżące wydarzenia, 
prasę. N ie brakuje im  tem atów. A 
co najważniejsze robią to chętnie, i 
bez przym usu. -Program y dotyczą 
życia szkoły. Pokazujemy wiadomo
ści z tego co się dzieje w murach LO, 
ale też jeśli nasi uczniowie uczest
niczą w jak im ś projekcie w MDK-u 
czy m uzeum , o tym też robimy ma- Świeczkę „2” zdm uchnięto wspólnie.

Serwisy inform acyjne uczniowie prow adzą na zm ianę. Tutaj A ndżeli
ka A ren t i K rystian  A ndrzejew ski.

teriały -  opowiada jedna z opie
kunek  szkolnej telewizji, M onika 
Grzelczak. Co piątek ukazuje się 
nowe wydanie, m ożna je zobaczyć 
w szkole i na kanale youtube. O ko
ło dziesięciom inutow y program  
prowadzą także uczniowie. Zawsze 
para, czasem  m ieszana. Nagrywają 
zawsze w sali 100. -N iektórzy chcą 
prowadzić wiadomości, inn i chcą 
robić reportaże czy wywiady, wymie
niają się -  mówi d ruga z opieku
nek  Ewelina Socka. W raz z trzecią 
bibliotekarką, M artyną Zając-An
drzejew ską trzym ają pieczę nad re
dakcją i m ontują nagrane już filmy. 
Są redaktorem  naczelnym  w trzech 
osobach. -N a si uczniowie zajmują  
się różnymi dziedzinami, robią zdję
cia, interesują się dziennikarstwem, 
chcą w przyszłości się tym zajmo
wać. Dlatego w ten sposób mogą się

Licealiści rob ią zdjęcia, nagryw ają filmy, relacje , wywiady, m ając 
przy tym wiele radości.

D ziennikarze, prezenterzy  i opiekunowie -  czyli cala redakcja TV Sali 100 w raz z urodzinow ym i gośćmi.



(HO TURKU
7 k w ie tn ia  2 0 1 5  r. 13

sprawdzić, nabrać doświadczenia, 
zobaczyć ja k  wygląda praca od kuch
ni -  mówią bibliotekarki.

Od w rześnia 2014 to hum ani
styczna la je s t klasą patronacką. 
W przyszłym  roku w Liceum  m a 
powstać k lasa o profilu dziennikar
skim, w tedy tym  bardziej będzie 
miał kto kontynuow ać tradycję 
szkolnej telewizji.

Jak  na razie minęły dwa lata, 
powstało prawie 50 odcinków  ser
wisu inform acyjnego Vlribus Uni- 
tis. -Jest nam  bardzo milo, że ju ż  
drugi rok robimy to nieprzerwanie. 
To miłe, że dzieciaki chcą w tym 
uczestniczyć. Fajnie, że nie było to 
krótkotrwałe, ale trwa nadal, m am y  
nadzieję, że przez kolejne la ta -  mó
wiły nauczycielki podczas hucz
nych urodzin wyprawianych we 
wtorek, 31 m arca, oczywiście w sali 
100. Udziału w tym wyjątkowym 
przedsięwzięciu na skalę powiatu, 
a może i województwa, gratulowała 
dyrektor D anuta Szczepanik, która 
leż pam ięta swój pierwszy wywiad 
udzielany TV Sali 100.

-D ziękujem y, że godzicie swoje 
obowiązki szkolne, lekcje, spraw
dziany, przygotowanie do m atury z  
naszą telewizją, że chcecie, że próbu
jecie, że fotografujecie, nagrywacie, 
Pomagacie przy skręcaniu, bardzo 
się cieszymy i dziękujem y -  mówiła 
M artyna Zając-Andrzejewska. Po 
odśpiewaniu g rom kiego  Sto Lat 
i pokrojeniu to rtu  przyszedł czas 
na wspom inki. Z buziam i pełnymi 
słodyczy licealiści, choć niezbyt 
chętnie, opowiadali o swoich... 
wpadkach, bo przecież te są naj
zabawniejsze. N ie raz tw orzenie 
Programu nie szło, jak powinno, 
nagrywały się robione gdzieś w  
He błyski flesza, zakłócenia czy 
Pomyłki językowe.

N ajzabaw niejsze w padki, nie
udane próby i podejścia do nagrań 
s3 m otyw em  przew odnim  najnow
szego, urodzinow ego 48 odcinka 
serwisu, k tóry  oglądać już m ożna 
na youtubie. b o ra

Uczniowie G2 w Rogoźnie

Młodzież trenuje charaktery
Gry i zabawy interpersonalne, minikurs gotow ania czy zajęcia  plastyczne -  to  wszystko czekało na turkow skich gimnazjali

s tów  z „dwójki” , którzy pięć dni spędzili w  Rogoźnie, w  Regionalnym Centrum  Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży.

Po długim  oczekiw aniu ucznio
wie k lasy 2B z tu rkow skiego Gim
nazjum  nr 2 uczestniczyli w tu rn u 
sie integracyjnym  w Regionalnym  
C entrum  Profilaktyki U zależnień 
dla Dzieci i M łodzieży w Rogoź
nie, k tórego  m isją je st w spom aga
nie wychowawczej funkcji szkoły i 
rodziny. C entrum  oferuje podczas 
pobytu zarówno zajęcia profilak
tyczne jak i tren ing  in terperso
nalny oraz zajęcia alternatyw ne 
prom ujące aktyw ne form y wypo
czynku.

Podczas pięciodniow ego po
bytu, od 23 do 27 m arca, g im 
nazjaliści bardzo intensyw nie 
uczestniczyli w  licznych zajęciach. 
Ciekawy okazał się tren ing  in
te rpersonalny  uczący m łodzież 
asertyw ności, radzenia sobie ze 
s tresem , rozwiązywania konflik
tów, tolerancji, kom unikacji czy 
zain teresow ania nauką. Dużą 
ap robatę zyskały rów nież zajęcia 
alternatyw ne, k tó re  obejm owały

W ychow aw ca

Pobyt w Rogoźnie był dla gim nazjalistów  szansą na wspólne spędzenie czasu w pracow niach 
plastycznych, w kuchni czy na boisku.

- U

K lasa 2 b uczyła poprzez w ar
sztaty uczyła się asertyw ności, 
radzenia sobie ze stresem , roz
w iązyw ania konfliktów, to le ran 
cji, kom unikacji czy zaintereso
w ania nauką.

-  " I .

*  1

t
m iędzy innym i m in ikurs gotow a
nia, tren in g  tw órczości techniką 
decoupage, zajęcia sportow e, g ry  i 
zabawy integracyjne - Koło F o rtu 
ny, Fam iliada czy Tabu.

M ałgorzata 
K aczkow ska 
i opiekunka 
Ewa F rąt
czak bardzo 
p o z y ty w n ie  
o c e n i a j ą  
pobyt w Ro
goźnie. Ich 
z d a n i e m ,  
p ra c o w n ic y  
C e n t r u m  
p r e z e n t u j ą  
pełen pro
fe s jo n a liz m  
i zaangażo
w anie oraz 
um ie ję tn o ść

r t

docieran ia do podopiecznych. 
D zięki odpow iednim  form om  i 
m etodom , uczniow ie trafnie roz
wiązywali zgłaszane problem y. 
Żaden uczestn ik  nie pozostaw ał 
obojętny na to, co rozgryw ało się 
w trakcie spotkań. Podczas zajęć 
m łodzieży tow arzyszyły w ięc róż
ne uczucia - od radości po złość, 
od łez po uśm iech.

-Żyw im y nadzieję, że dzięki tym 
zajęciom gim nazjaliści będą lepiej 
funkcjonow ali w życiu codziennym  
i  skuteczniej radzili sobie z napoty
kanym i trudnościami. A tu tem  wy
jazdu jest również fak t, że pobyt był 
całkowicie bezpłatny, dzięki czemu  
uczestniczyli w nim  wszyscy ucznio
wie z klasy. Spędzone wspólnie dni 
okazały się niepowtarzalną okazją 
do integracji zespołu klasowego i 
wzajemnego poznania się -  mówią 
opiekunki, M ałgorzata K aczkow 
ska i Ewa Frątczak. bora

Zebrali pół tony żywności dla potrzebujących
olejny raz członkowie Szkol
nego Koła PCK przy Gimna- 

—» — w Słodkowie udowodni- 
K że młodzież jest czuła na krzywdę 
innych i bezinteresownie angażuje 
się w pomoc. Wolontariusze przed 
Miętami prowadzili zbiórkę żyw
ności w hipermarkecie TESCO. Jej 
hasło przewodnie brzmiało „Po
magamy potrzebujący*- Zbiera 
no produkty o długiej przydatności 
do spożycia, takie jak: oleje, cukier, 
konserwy mięsne, słodycze, dżemy, 
n także tradycyjne produkty nie
zbędne na świątecznych stołach.

Akcja spotkała się z dużym 
Rozumieniem klientów sklepu. 
Rezultatem było zebranie 500 kg 
żywności, która trafiła do 55 rodzin 
zamieszkałych na terenie gminy 
Turek. Inicjatorkami tego gestu so- 
lidamości ze wszystkimi, którzy po
trzebują naszej pomocy i wsparcia 
M y  panie: Joanna Popardowska i 
Rwa Czemiejewska, które wśród 
Młodzieży szerzą ideę wolontariatu, 

naszym pośrednictwem dzięku 
dyrekcji hiperm arketu za umoż- 

jM enie przeprowadzenia akcji oraz 
klientom za dobroć serca i 

Qkazaną pomoc. (art)
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Skowron przechylił szalę zwycięstwa
W Przykonie odbył się długo wyczekiwany przez najmłod

szych adeptów sztuki unihokejowej, IV Międzypowiato- 
wy Turniej Unihokeja dla drużyn złożonych z uczniów klas 
czwartych i młodszych. W ystąpiło w nim pięć zespołów: SP 
Brzeźno, UKS „Płom yk” Mąkolno, SP W rząca W ielka, UKS 
Zryw Przykona i SP Przykona. Zawody rozgrywano syste
mem „każdy z każdym ”, a mecze trwały 2 x 6  minut.

Rozpoczęło się już pewnym i 
problem am i przed pierw szym  
gw izdkiem . Z pow odu choroby, 
sytuacji rodzinnych lub innych 
sytuacji nie dotarło na turniej pię
ciu zaw odników  drużyn gospo
darzy. T ym  sam ym  stanęli przed 
dylem atem , czy g rać  jednym  
zespołem , czy dw om a ale bez za
wodników  rezerw ow ych. Sztab 
szkoleniow y postaw ił na drugi 
w ariant. Pom im o braku  rezerw , 
chłopcy z Przykony radzili sobie 
dobrze. Po dziew iątym  m eczu 
turnieju  było w iadom o, że osta t
ni m ecz pom iędzy SP B rzeźno i 
UKS „Zryw” wyłoni zwycięzcę.

Zaczęło się bardzo dobrze od 
dw óch św ietnych akcji: M ichała 
Dziamary, k tóry zdobył pierwszą 
bram kę i Błażeja Potasińskiego, 
ale zespół z Brzeźna nie odpusz
czał i doprowadził do wyrównania. 
„Przykoniacy” starali się z całych 
sił zdobyć bram kę decydującą o 
zwycięstwie w m eczu i całym tur
nieju, ale na przeszkodzie stał im

znakom icie dysponow any bram 
karz gości. Dopiero na sześć se
kund przed końcem  m eczu pięk
ną bram kę na wagę zwycięstwa 
zdobył uczeń trzecioklasista Kon
rad Skowron. A sekundę przed 
końcem  czw artą b ram ką przy
pieczętował zwycięstwo M ichał 
Dziamara. Po ostatnim  gwizdku 
radość unihokeistów  z Przykony 
była przeogrom na.

Wyniki spotkań
Zryw Przykona - SP Przykona 4:0 
SPBreźno-UKS „Płomyk” Mąkdno 4:0 
SP Wrząca Wielka - SP Przykona 1:0 
„Płonek" Wataho - UKS Zryw Pretora 1:4 
SP Brzeźno - SP Wrząca Wielka 4:1 
„Płomyk” Mąkolno - SP Przykona 5:0 
UKS ,2yw” Pytana-SPWi^raWlete 1:1 
SP Przykona - SP Brzeźno 0:6 
„Płomyk” Mąkdno-SP Wrząca Wielo 2:0 
UKS ,7fyw” Przykona - SP Brzeźno 4:2 

Tabela
1. UKS „Zryw" Przykona 4 10 13:4
2. SP Brzeźno 4 9 16:5
3. UKS Płomyk Mąkolno 4 6 8:8
4. SP Wrząca Wielka 4 4 3:7
5. SP Przykona 4 0 0:16

D rużyna Zryw u Przykona ze swoją m askotką,

Za najlepszego zaw odnika 
tu rn ie ju  uznano Kamila H ałasa z 
Brzeźna. Najlepszym  obrońcom  
został Igor W esołow ski z Mąkol- 
na, a najlepszym  bram karzem  
K acper Zawada z Przykony. Tytuł 
króla strzelców  otrzym ał M ichał 
D ziam ara, zdobyw ca dziewięciu 
bram ek. N ajm łodszym  zaw odni

k iem  turnieju był Łukasz Sołdy- 
riski z Przykony.

Zwycięski zespól UKS Zryw 
Przykona g rał w  składzie: Mi
chał D ziam ara -  kapitan, K acper 
Zawada - bram karz, Błażej Po- 
tasiński, Jakub  Skopiński oraz 
K onrad Skowron.

Sędziami głównymi turnieju

byli: Janek Gorzelańczyk i Dawid 
Stołowski, a sędzią stolikowym 
Łukasz Trzepacz. N agrody i meda
le wręczyła Joanna Wożniak-Sko- 
piriska w icedyrektorka Zespołu 
Szkół w Przykonie. Organizato
rem  turnieju był Uczniowski Klub 
Sportowy - „ZRYW”, którem u pre
zesuje Roman Kubiak. (art)

Streetball Turek 2015

W ielk ie  koszykarskie  
Święto w Turku

/

T urniej poprow adzi Adam 
„SkocznyBob”T u ran t (fb .com / 
skocznybob). W śród atrakcji 
zaplanow ano pokazy, występy, 
m ecze, konkursy , czyli praw 
dziwe koszykarsk ie święto!

Pula nagród  to aż 10 tysię
cy złotych, otrzym ają je cztery 
najlepsi -  cztery pierw sze d ru 
żyny oraz trzech  zwycięzców 
poszczególnych konkursów : 
indyw idualnych -  konkursie  
w sadów  SAPO-PO DLOGI.PL i 
konkursie  rzutów  za 3 p ts PRO- 
BALLER.COM

Inform acje na tem at 
turnieju m ożna śledzić 
m ożna na: fb .co m /stre - 
e tball.tu rek  oraz na www. 
streetball24.pl

Organizatorzy: Stow arzysze
nie STREETBAI.L24.PL - Seba
stian Potyralski i P iotr Knop. 
Sponsor główny: ATAF (www. 
ataf.pl)

Sponsorzy pozostali: SAPO 
(www.sapo-podlogi.pl), PRO- 
BALLER (w w w .pro-baller.com ), 
KPLUSM (w w w .kplusm .pD , M e
dia D rukarn ia (www.media-dru-

kam ia.p l), SPALDING 
(w w w .spalding.pl), BA- 
SKETO (w w w .basketo . 
pl), MLECZARNIA TU 
REK (w w w .bongrain.pl),

AKPRO-STUDIO (www. 
akprostudio .p l).

Partnerzy: Polski Zwią
zek Koszykówki (www. 
pzkosz.pl), Fundacja M ar
cina G ortata (w w w .m gl3 . 

com .pl), N iebo Je s t 
Boiskiem  (www. 

njb23.pl), Sto- 
w a r z y s z e -  

\  nie S treet
ball Polska 
(w w w .stre - 

c t - ballpo lska.p l) ,
O środek  Sportu i Rekreacji 
w T urku  (www. o sir. tu rek. 
p l). O ficjalny Fotograf: 
TIM  FOTO STU D IO  (www. 
tim fotostudio.pl)

P atron i m edialni: M a
gazyn MVP (www.mvp-ma
gazyn , pl), P robasket (www. 
p robasket.p l), A ndegrand  
(w w w .andegrand.pl) , Tu- 
rek .net.p l (w w w .turek .net. 
pl), Echo T urku  (www. 
echo tu rku .ne t.p l), Radio 
Zet Gold (ww w.zetgold.pl), 
Telew izja W ielkopolska 
(w w w .tv w ie lk o p o lsk a .p l) , 
Po P rostu  B asket (fb .com / 
p o p ro s tu b ask e t) .

Opracow ała: ika

4  Tuliszków zaprasza...
E ®

W najbliższą niedzielę, 12  kw ietnia, w Tuliszkowie ro
zegrane zostaną IV O tw arte  M istrzostw a Judo Dzieci i 
Młodzików. Uczniowski Klub Sportowy Judo, organizator 
turnieju, zaprasza wszystkich do kibicowanial

Zawody rozpoczną się o godz. 
10.30 na sali sportowej przy Ze
spole Szkół w Tuliszkowie. W 
turnieju będzie m ożna zoba
czyć walki młodzików, dzieci 
starszych i m łodszych. W śród 
atrakcji -  pokazy judo w wyko
naniu klas m undurow ych przy

Zespole Szkół Technicznych w 
T urku. -Sekcja judo zaprasza do 
kibicowania oraz w spierania tu
liszkowskich judoków  podczas 
walk na m acie -  zachęcają Mi
chał Gaj w imieniu organizato
rów, czyli UKS Judo oraz sam o
rządu tuliszkow skiego. łka
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Senator Ireneusz Niewiarowski

Jednogłośnie kawęczyńscy radni przyznali ty tu ł Honorowego Obywatela Gminy Kawęczyn 
senatorowi Ireneuszowi N iewiarowskiem u. To trzeci po papieżu Janie Pawle II i Lechu 
W ałęsie honorowy obywatel te j gminy. Senator Niewiarowski jes t prezesem Towarzystwa  
Samorządowego, które rządzi od lat gminą Kawęczyn.

W niosek o nadanie tytułu 
honorow ego obywatela Niewia
row skiem u złożyło kilka osób: 
Sylw ester Kasprzak, Franciszek 
Raszewski, Jarosław  Król i Jaro
sław Pasik. Ale największym ad- 
m iratorem  pom ysłu je s t wójt Jan 
Nowak, który w obszerny sposób 
wyjaśnił jego przyczyny.

Jak  przekonyw ał wójt, sena
to r N iew iarowski w ykorzystując 
swoje koneksje polityczne, po

m ógł gm inie Kawęczyn w wielu 
przedsięw zięciach. Ale u  pod
staw  nadania tego honorow ego 
tytułu leży także fakt, że w  tym  
roku  obchodzony je s t jubileusz 
25-lecia pow stania sam orządu 
terytorialnego w Polsce. A Nie
w iarow ski był już senato rem  w 
m om encie pow staw ania ustawy 
o sam orządzie terytorialny. Co 
więcej, był w zespole parlam en
tarzystów , k tóry  nad nią praco

wał. Czy reform a sam orządow a, 
stw orzona w ówczas okazała się 
sukcesem ? O becnie, naw et sami 
jej tw órcy tak  jak  p r o t  Jerzy  Stę
pień, mają w tej m aterii coraz 
więcej wątpliwości. Na razie jed 
nak nie przedarły się one na tak 
zwane sam orządow e doły i raczej 
nie podlegają dyskusji.

W ójt Jan Now ak wymieniał 
wiele inicjatyw senatora, takich 
jak Bank Żywności, konkurs

wiedzy o sam orządzie tery torial
nym , fundusz stypendialny TSu 
czy F undusz Sołecki, do k tórego 
gm ina Kawęczyn przystąpiła jako 
jedna z ostatn ich  - dopiero przed 
rokiem , po nowelizacji ustaw y, 
funkcjonującej od roku 2009.

Związki gm iny Kawęczyn z se
natorem  Niew iarowskim  sięgają 
1994 roku. Dzięki niem u, jak prze
konał wójt Nowak, gm inie udało 
się ukończyć budow y gm innych 
szkół. D obre koneksje w Stron
nictwie Konserwatywno-Ludo
wym, k tórego Niewiarowski był 
członkiem, pozwoliły na zawią
zanie w spółpracy z Europejską 
Fundacją Rozwoju W si Polskiej 
A rtura Balazsa (współzałożyciel 
SKL, późniejszy m inister w kilku 
rządach i ojciec chrzestny  koalicji 
PiS -  Sam oobrona). -Otrzyma-

liśmy na dokończenie budow y 
szkoły w Kowalach Pańskich 400 
min zł. Gdyby to przeliczyć na 
dzisiejsze pieniądze, to pom oc ta 
wyniosłaby mniej więcej 740 tys. 
zł -  wyjaśniał wójt Nowak. Po
dobnie zresztą było w przypadku 
szkoły w Skarżynie i Kawęczynie. 
-Mówię o tym z nam aszczeniem , 
bo to taka nam acalna pom oc pana 
senatora, gdyby nie on nigdy nie 
dotarłbym  do takich  osób jak Ba
lazs -  dodał wójt.

Tytuł w ręczony zostanie adre
satowi 6 czerwca, podczas uroczy
stości 25-lecia sam orządu, jaką z 
tej okazji planują zorganizować 
władze Kawęczyna.

H onorow ym i Obywatelam i 
gm iny są również Jan Paweł II 
(1999r.) oraz Lech W ałęsa (2009 
r.). łka
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WÓJT GMINY PRZYKONA

informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Przykona w dniu 2 kw ietnia 2 0 1 5  r. wywie
szone zostało ogłoszenie na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu pisemnego 
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Przykona.
1. Przedmiotem przetargu jest sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr działek 635/5 i 63/8 o ogól
nej pow. 1,3035 ha, położonej w miejscowości Przykona gm. Przykona, dla której jest prowadzona księga 
wieczysta przez Sąd Rejonowy w Turku KW KN1T/00041929/6.

Na terenie nieruchomości jest zlokalizowany wodociąg (pl 10, działka posiada dostęp do sieci elektrycznej 
SN15kV.
2. C ena wywoławcza nieruchom ości w y n o si:

202.000,00 zł netto + 23% VAT tj.: 248.460,00 zł brutto
3. Pisem ne oferty w zamkniętych kopertach należy składać w punkcie informacji Urzędu Gminy Przykona 
bądź przesyłką pocztową lub kurierską na adres Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona, 
w terminie do dnia 8 maja 2015 r. do godz. 1500, z dopiskiem na kopercie:
O ferta na udział w p rze targu  pn. „Sprzedaż nieruchom ości oznaczonej n r działek 635/5 i 63/8 położonej 
w miejscowości P rzykona - nie otw ierać przed term inem  sesji otw arcia o fert”.

4. Pisem na oferta pow inna zaw ierać :
- imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli 

oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,
- datę sporządzenia oferty,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
- oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków przetargu.

5. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium.
6. Część jaw na przetargu odbędzie się w dniu 14 maja 2015 r. o godz. 1000 w siedzibie Urzędu Gminy 
Przykona, pokój nr 34.
7. W płaty w adium  w kwocie 35.000,00 zł, należy dokonać gotówką z podaniem tytułu wpłaty w kasie Urzę
du Gminy Przykona, bądź przelewem z podaniem tytułu wpłaty na konto Urzędu Gminy Przykona: Bank 
Spółdzielczy Konin O ddział T urek Filia Przykona N r 75 8530 0000 1200 4964 2000 0002:
Wadium winno być wpłacone najpóźniej do dnia 8 maja 2015 r.
8. Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Przykona, na tablicy ogłoszeń 
sołectwa Przykona, a także zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Przykona.
9. Szczegółowe inform acje dot. p rze targu  można uzyskać w Urzędzie Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 
62-731 Przykona, pokój nr 18, w godz. od.800 do 1500, telefonicznie, tel. n r/6 3 /2 7 9  10 25.

OBWIESZCZENIE Ó DRUGIEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

nr KW KN1T/00025097/6
K o m o rn ik  Sądow y p rzy  S ądzie R ejonow ym  w T u rk u  T adeusz M alesza na podstaw ie  a r t. 953 kpc 
p odaje  do pub licznej w iadom ości, że: w d n iu ;

2 4  Kwietnia 2 0 1 5 r. o godzinie 9 .0 0

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali n r  21, odbędzie 
się druga licytacja nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem działki 69/2 o powierzchni 0.09,00 ha, 
położonej w m.Targówka gmina Malanów, stanowiącej współwłasność w 1/4 części Emiliana i Wioletty 
małż.Rulewskich, dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą 
KW KN 1 T/00025097/6.

Suma oszacowania wynosi I.500,00zł., zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 
1000,00zl.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszaco
wania, to jest 150,00zl. najpóźniej przed dniem licytacji. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo 
książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie 
właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie 
rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. C en trum  w Kole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

OBWIESZCZENIE 0  DRUGIEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00025047/1
K o m o rn ik  Sądow y p rzy  Sądzie R ejonow ym  w T u rk u  T adeusz 
M alesza na podstaw ie  a r t .  953 kpc p o d a je  do pub licznej w ia 
dom ości, że: w dn iu :

2 4  Kwietnia 2 0 1 5 r. o godzinie 9 .1 5

w budynku Sądu Rejonow ego w Turku m ającego siedzibę przy

Legionów Polskich 4 w sali n r 21, odbędzie się druga licytacja za
budowanej nieruchomości gruntowej ,oznaczonej numerem działki 
609/6, o powierzchni 0.07,99 ha, położonej w m.Cisew 127 A gmina 
Turek, stanowiącej własność Piotra i Emilii małż.Mikosik, dla której 
Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę 
wieczystą KW KN1T/00025047/1.
W skład nieruchomości wchodzi budynek mieszkalny w zabudowie 
wolnostojącej o powierzchni użytkowej 45,11 metrów kwadratowych, 
z dobudowaną kotłownią o powierzchni 14,62 metry kwadratowe i 
garażem o powierzchni 16,54 metry kwadratowe oraz szopą drewnianą 
o powierzchni użytkowej 14,06 metry kwadratowe.
Suma oszacowania wynosi 109 000,00 zł , zaś cena wywołania jest 
równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 72 666,66 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 10.900,00 zł. najpóź
niej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna być złożona 
w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych 
według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela 
książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego 
postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także 
na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. C entrum  w Kole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo
darce nieruchomościami (tekst jednolity - Dz. U. z 2014 r. poz. 518)

Zarząd Powiatu Tureckiego informuje,
iż w siedzibie Starostwa Powiatowego w Turku przy ulicy Kaliskiej 
59, na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz obejmujący lokal 
biurowy o pow. 8,87 m2, stanowiący własność Powiatu Tureckiego, 
znajdujący się w budynku Starostwa Powiatowego w Turku przy ul. 
Kaliskiej 59, przeznaczony do wynajęcia w drodze bezprzetargowej.
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Uczennice z Gimnazjum nr 1  w Turku zdobyły ty tu ł mi
strzyń wielkopolskiej Gimnazjady w piłce siatkow ej. To 
pierwsze zwycięstwo dziewcząt z Turku.

Finał W ojewódzki Gimnazja
dy odbył się w piątek i sobotę 
(27-28 m arca) we W rześni. Po 
pew nym  zwycięstwie w m istrzo
stw ach powiatu oraz rejonu, siat
karki z  G im nazjum  n r 1 walczyły 
w grze o najwyższe trofea. W  
finale wzięło udział osiem  najlep
szych zespołów  z W ielkopolski, 
k tóre podzielono na g ru p ę  A i B. 
D ziew częta z  T u rku , k tó re  były 
w drugiej z g rup, pokonały d ru 
żyny z  Poznania, Jarocina oraz 
Szam otuł.

W  półfinale spotkały się z ry
w alkam i z Piły. To był bardzo 
ważny m ecz, gdyż w ygrana da
wała szansę walki o złoty medal. 
T ak też się stało. Siatkarki z J e 
dynki” walczyły o każdą piłkę, 
pokazały ducha walki, w ygryw a
jąc spotkanie 2:0 (26:24, 26:24).

W  finale uczennice z Gim
nazjum  nr 1 zagrały ponow nie 
z zaw odniczkam i z Poznania,

wygrywając m ecz 2:0 (25:22, 
25:21). Po św ietnych akcjach, 
d ługich w ym ianach, perfekcyj
nych blokach, zasłużenie zdoby
ły tytuł m istrza W ielkopolski XVI 
Gimnazjady. -Warto dodać, że to 
p  ierwsze h isto ryczn e zwyc ięstwo 
w kategorii dziewcząt w naszym  
mieście. F inał Mistrzostw Polski 
odbędzie się w połowie czerwca w 
Lublinie. Uczennice z G im nazjum  
n r  1 w Turku, będą podczas zawo
dów reprezentowały Wielkopolskę 
-  mówi Ewa Książka, opiekunka 
zaw odniczek. T rzeba dodać, że 
siatkarki trenują w U czniow skim  
Klubie sportow ym  „P iątka”.

Skład drużyny: Zuzanna 
Apelt, K atarzyna Nowak, Nikola 
M alczew ska, Natalia Stec, Oliwia 
M arczyńska, D om inika Perliń- 
ska, M artyna N iespodziańska, 
W iktoria Jędrasiak . N ajlepszą za
w odniczką naszej drużyny zasta
ła K atarzyna Nowak. ił

S iatkark i z G im nazjum  n r  1 w T urku w raz z opiekunką Ew ą K siążką i A ndrzejem  M alczewskim , p re 
zesem Uczniowskiego K lubu Sportow ego „P ią tk a” .

Siatkarki z SP 4 Turek

Brązowe medalistki 
mistrzostw Wielkopolski

Piłkarze z turkowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej zajęli 
szóste m iejsce podczas Ogólnopolskiego Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej. Zawody odbyły się w ostatni weekend marca w 
Gąsawie w województw ie kujawsko-pomorskim.

Szóste miejsce dla turkowskiej OSP

Amatorzy kontra 
zawodowcy

Brązowe m edalistki uczą się w Szkole Podstaw ow ej n r  4 w Turku.

Anały M istrzostw Wielkopolski w Piłce Siatkowej Dziewczyn Szkół Podstawowych odbyły 
się w piątek, 27  marca w Nietążkowle. Wśród ośmiu drużyn z różnych stron województwa 
zagrały też siatkarki z turkowskiej SP nr 4 . Po zaciętych bojach wywalczyły trzecie miejsce.

W  zawodach wzięło udział 8 
drużyn z  Piły, Kalisza, Poznania, 
Kościana, Murowanej Gośliny, 
Jarocina, Śmigla i Turku. Zespoły 
podzielono na dwie grupy. Siatkar
ki z SP 4 po wygranych meczach 
z  Piłą i M urowaną Gośliną a po 
przegranej z Poznaniem wyszły na 
2 miejscu z grupy, co gwarantowa
ło wejście do finałowej czwórki.

Pierwszy mecz tu rk o wian ki ro
zegrały z drużyną z Kalisza. Po am 
bitnej walce zwycięstwo odniosły

jednak przeciwniczki, uzyskując 
wynik 2:0. W  następnym  meczu o 
brązowy medal z drużyną SP Śmi
giel zawodniczki z „czwórki” po fa
scynującej walce pokonały zespół 
gospodarzy 2:1 zajmując 3 miejsce 
w M istrzostwach Wielkopolski.

Wyniki końcowe: 1 miejsce 
-  SP 15 Poznań, 2 miejsce -  SP 17 
Kalisz, 3  m ie jsc e  -  S P  4  Turek, 
4 miejsce -  SP Śmigiel, 5 miej
sce -  SP 2 Piła, 6 miejsce -  SP 2 
Kościan, 7 miejsce -  M urowana

Goślina i 8 miejsce -  Jarocin.
W  mistrzowskiej drużynie gra

ją: Nikola Jeske, Klaudia Jasiak, 
A leksandra Kąpielska, Natalia 
Włodarczyk, Maja Majda, W eroni
ka M endelak, M ichalina Chłodni- 
cka, D agm ara Skopińska, Korne
lia Jan czak i M artyna Jaro ma, ich 
trenerem  jest Iwona Kustosz.

Zawodniczki z SP4 trenują rów
nież w MOS T urek i godnie repre
zentują miasto w ogólnopolskich 
zawodach sportowych. boxa

W  dwudniowych (28-29 marca) 
zawodach uczestniczyło 16 drużyn 
OSP z całej Polski. Piłkarze z Tur
ku przydzieleni zostali do grupy A, 
w której znalazły się też zespoły z: 
Drzewiec (woj. łódzkie), Moszcze
nicy (woj. łódzkie), Gąsawy, Byd-

I
goszczy (woj. kujawsko-pomor
skie), Chełmka (woj. małopolskie), 
Stanocka (woj. lubuskie) i Chajczyn 
(woj. łódzkie).

W  sobotę odbyły się mecze gru
powe, podczas których ochotnicy 
z Turku przegrali z OSP Drzewce 
12. To i tak niezły wynik, biorąc 
pod uwagę, że drużyna przeciwni
ków zdobyła drugie miejsce w tur
nieju. Złoto przypadłe strażakom z 
Malinnik. Piłkarze z Turku zajęli 
szóste miejsce, co i tak uważają za 
duży sukces.

Turkowianie co dwa lata kwa

D rużyna O SP Tkirek zajęła szóste miejsce podczas O gólnopolskie
go T urn ieju  Halowej Piłki Nożnej w Gąsawie.

lifikują się do turnieju na szczeblu 
ogólnopolskim. Uczestniczyli w 
pierwszej, czwartej i tegorocznej, 
szóstej edycji. Jak zawsze z zawo
dów wrócili zadowoleni. Jak zauwa 
żyli, z roku na rok poziom rywaliza
cji jest coraz wyższy. -Szóste miejsce 
to dla nas bardzo duży sukces, bo 
nasza drużyna jako jedyna składa 
się wyłącznie z amatorów. W  pozo
stałych większość stanowili piłkarze 
grający w pierwszych i drugich ligach 
-  podkreślali ochotnicy z Turku.

Skład drużyny: Dominik Rogo- 
dziński, Tomasz Kasierski, Marcin 
Pękacz, Bartłomiej Wojtczak, Łu
kasz Dzikowski, Albert Gośliński, 
Michał Wadecki, Łukasz Wodziń
ski, Krystian Kuligowski i M ateusz 
Chojnacki. Kierownikiem drużyny 
jest Zbigniew Rogodziński, trene
rem  H enryk Świerk. ił
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Człowiek z dobrym sercem
1 kw ie tn ia  m edia ob iegła  sm utna  w iadom ość o śm ie rc i 4 8 -le t- 

n iego R oberta Leszczyńskiego, k tó rego  ko ja rzym y m .in . z p rog ra 
m u „ Id o l”  oraz jako rzecznika Przystanku W oodstock. Jak w sp o 
m ina li go przyjacie le?

Gwiazdy wspominają 
„Leszcza”
Ile osób musi jeszcze przepły- 

7 r nąć na drugą stronę Styxu, by- 
śmy nie musieli bać się hipoglike- 

mii” -  zastanawiał się na Twitterze 
Hirek Wrona. Dziennikarz Michał 
Majewski napisał: „Myślałem, że 
z tej półki jeszcze nie biorą”. Lesz
czyński w ostatnim czasie sympaty
zował z Ruchem Palikota, dlatego 
żegnali go również koledzy z partii. 
„Zaczynaliśmy razem w studenc
kim radiu DeSa. Wylądowaliśmy 
w jednej partii. Dziś Go nie ma” -  
wspominał Andrzej Rozenek.

dać na podmiankę, a tymczasem 
minęła godzina 14. (o której naj
później musiałem mieć coś od Ro
berta, żeby zrobić z tego właściwy 
tekst), następnie 15. (o której tekst 
powinien być już po korekcie elek
tronicznej i w łamaniu), następnie 
16. (o której kolumna powinna już 
być przygotowana do wysyłki do 
drukami), a ja  miałem do dyspozy
cji wyłącznie telefony podekscyto-

Wyjątkowo ciepłe słowa o Ro
bercie Leszczyńskim mogli
śmy przeczytać na blogu Szymo

na Hołowni i na facebookowym 
profilu Tomasza Terlikowskiego. 
Ten pierwszy napisał: „Gdy ja 
przyszedłem do Działu Kultury 
„Gazety” bodaj w okolicach roku 
1997, Leszcz był tam guru od mu
zyki rozrywkowej. Współpracę z 
nim zapamiętam jako rozkoszny 
koszmar. Leszczu prawie nigdy nie 
oddawał tekstów na czas, a pisał 
je najczęściej strumieniem świa
domości i mijały godziny zanim 
udało się doprowadzić je do po
rządku. Doskonale pamiętam moją 
pierwszą poważną „leszczogenną” 
awarię, gdy kolega zarzekał się, 
że przyśle mi na tzw. otwarcie su
per tekst z rozpoczynającego się 
właśnie festiwalu Woodstock, ja 
trzymałem dla niego miejsce na 
stronie i nie miałem za bardzo co

Robert Leszczyński był m.in. 
jurorem  w polsatowskim „Idolu"

wanego Roberta, który zapewniał 
mnie, że tekst będzie świetny, i już 
właśnie zaraz, dosłownie za chwi
leczkę, będę się mógł nim sycić. 
(...) Leszcz, jakiego zapamiętam, 
to po prostu megasympatyczny fa
cet, zawsze ciekawy świata, może 
trochę w nim zagubiony (...) Po co 
to piszę? Bo chciałbym, żeby ci, co

znali go z „Idola” czy „od Palikota”, 
wiedzieli, że to nie był tylko gość z 
„mopem na głowie”, ale po prostu z 
dobrym sercem”. Cały wpis znaleźć 
można na blogu Szymona Hołowni.

Oznajomości z Leszczyńskim na
pisał również Tomasz Terlikow
ski: „(...) Potem pracowaliśmy razem 

we „Wproście” (tak, tak bywały i ta
kie czasy, gdy ludzie z tak różnych 
stron sceny politycznej i mentalnej 
mogli pracować razem), i myślę, że 
wtedy jakoś się polubiliśmy. Odwo
ziłem go czasem do domu i rozma
wialiśmy. On opowiadał o muzyce, 
o swojej kobiecie, a ja o książkach, 
o domu, czasem o Bogu. O religii 
też rozmawialiśmy. Robert był jej 
ciekawy, otwarty, może nawet stęsk
niony, ale nigdy nie przekraczał pew
nej granicy zbliżenia do tych tema
tów. Nie krył, że jest ateistą, ale też 
nie widziałem w nim wrogości. (...) 
Nie rozumiałem go i nie rozumiem 
nadal, ale uznaje, że nie wszystko i 
nie wszystkich muszę zawsze zrozu
mieć. A doceniałem w Robercie to, że 
choć znał mój język, a i sam miewał 
naprawdę ostry i niesprawiedliwy w 
ocenach, także Kościoła, to nigdy nie 
zrywał kontaktów, nie obrażał się, 
przyjmował, że rozmowa może być 
ostra, że możemy głęboko się róż
nić, ale sympatia może pozostać. 1 
takiego, ciepłego, zainteresowanego 
religią, chętnego do rozmowy i zro
zumienia drugiego go pamiętam”.

mw

1 kwietnia niektóre gwiazdy postanowiły „wkręcić” swoich fanów i 
zafundować im primaaprilisowe żarty. Zespół Coma ogłosił: „Na je
sienną trasę promującą nasz najnowszy, ROCKowy krążek, wyruszymy 
z naszym łódzkim przyjacielem Michałem Wiśniewskim! Będzie nas 
supportował na wszystkich dwudziestu koncertach! Już odliczamy dni 
do tych nietuzinkowych wydarzeń!”. Dawid Woliński wrzucił na In- 
stagram zdjęcie, na którym stoi w otoczeniu hollywoodzkich gwiazd, 
m.in. Angeliny Jolie. „Wkręcały” również niektóre portale -  1 kwiet
nia mogliśmy się dowiedzieć np., że światowej sławy piosenkarz Ju- 
stin Timberlake nagra utwór z Izą Lach z Polski, a znane wydawnictwo 
literackie wyda biografie najważniejszych muzyków XXI wieku, zaś 
bohaterem pierwszego tomu pt. „Dzika bomba” będzie Sandu Ciorba, 
rumuński król muzyki disco. Czyj żart był najlepszy?

Tomasz Karolak -  i nie jest to już żart -  na rozdaniu Złotych Węży dla 
najgorszych gwiazd kina, biegał po scenie w... stroju Adama. Najpierw 
jednak zaprezentował się w różowym kostiumie węża, ale w końcu 
,/rzucił skórę”, zaś miejsce na południe od pępka przykrył dość niesta
rannie poduszką. A do kogo trafiły niechlubne statuetki? Prym wiedli 
Borys Szyc (najgorsza rola męska, najgorszy duet na ekranie) i Agniesz
ka Grochowska (występ poniżej talentu, najbardziej żenująca scena), a 
najgorszą aktorką roku została Barbara Kurdej-Szatan. Najgorszym 
filmem roku ogłoszono „Obce ciało”. Wszystkim, którzy nie widzieli -  
raczej nie polecamy.

Ewa Chodakowska uczy nie tylko tego, jak ćwiczyć i zdrowo się od
żywiać, ale również jak zachować dystans do samej siebie i nie przej
mować ludzkim gadaniem. Na swoim facebookowym profilu napisała 
ostatnio: „Od trzech lat zderzam sie z przeróżnymi opiniami na swój te
mat hmm... Niejedna osoba miałaby serdecznie dość. Np. od dawna sły
szę, że jestem koniem... Wyglądam jak koń, mieszkam w stajni, a na śnia
danie jem owies. Co z tym robię? Myślę sobie... Trochę tak jest!!! Jestem 
koniem wyścigowym, który zostawia tych najgłośniej krzyczących daleko 
w tyle, na miejsce zamieszkania nie narzekam, a na śniadanie regularnie 
jem „OWIES-ianke”. Do tego dorzucam moje Ihaaaaa!!!! -  inspirowane 
przezwiskiem. I galopuję dalej. Pamiętaj!!! Wszystko, co Cię otacza, może 
dołować albo budować”. Tak trzymać!

■ ' 1 1 —
Rocznica z błędem

2 kw ie tn ia  m inęła 10. roczn ica śm ie rc i papieża Polaka. Z tej okazji n iektóre znane osoby po
s tanow iły  napisać kilka s łów  o tym  w y ją tkow ym  człow ieku. W  gron ie  gw iazd znaleźli się m .in. 
M aciej M usia ł, Rafał M aślak i Edyta Górniak, która... popełn iła  poważny błąd!

Znany z serialu Rodzmka.pl Maciej Musiał nigdy nie ukrywał że sprawy wiary są mu bliskie, a Jan Paweł II jest 
dla niego autorytetem. 2 kwietnia na Instagramie aktora pojawiło się zdjęcie papieża i podpis: „Brakuje jego ciepła, 
miłości i dobra. Ale zostawił po sobie wiele. Korzystajmy z tego. Uczmy się i inspirujmy. Próbujmy żyć jak On. 
10. rocznica śmierci Jana Pawła II”. Rafał Maślak tego dnia opublikował zdjęcie z cytatem: „Człowiek jest wielki 
nie przez to, co ma, nie przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. Wyjątkowy wpis można było 
zobaczyć na facebookowym profilu Edyty Górniak: „Często zastanawiałam się, jak rozpoznać Miłość w człowieku, 
skoro wyraża się ją różnymi czynami i słowami. Dzięki niezwykłej drodze życiowej Wielkiego Polaka dziś wiem, że 
Miłość jest Światłem i nie posiada w sobie żadnej agresji. W pokorze, szacunku, w ogromnej tęsknocie, pamiętając 

Papieża Jana Pawła II... Naszego Papieża i Papieża ludzkości”. I tutaj -  niespodzianka. Wpis w pierwotnej wersji 
kończył się słowami „pamiętając Papierza Jana Pawła 11... Naszego Papierza i Papierza ludzkości”! Ups... Czyżby 
Edyta Górniak nie znała ortografii? A może emocje tak nią zawładnęły, że zapomniała, jak poprawnie napisać słowo 
„papież”? Trochę wstyd... Notatka została bardzo szybko edytowana i poprawiona, ale niektórzy zdążyli zrobić tzw. 

zrzut ekranu, aby mieć w ręku dowód rzeczowy. Wielkiej wpadki nie da się zatem ukryć! mw

Któż z nas nie zna hitu „Jej czarne oczy”? Dawno niewidziany Ivan 
Koma ren ko postanowił podbić serca naszych zachodnich sąsiadów i 
nagrał tę piosenkę w wersji niemieckojęzycznej. Na Facebooku napisał: 
„Zapewne jesteście ciekawi mojego pobytu w Niemczech. Otóż moje 
zniknięcie nie było przypadkowe. Kontakty pielęgnowane od trzech lat 
zaczynają przynosić wymierne efekty. Na polecenie dyrektora Univer- 
sal Musie wytwórni muzycznej w Monachium nagrałem piosenkę „Jej 
czarne oczy” w języku niemieckim. Facet się uparł, żeby zrobić z tego 
czołowy przebój deutsche schlager (taki trochę odpowiednik niemiec
kiego disco polo :-)). Tydzień spędziłem w studio nagrywając kawałek. 
Teledysk już w czerwcu”. Oprócz nowych planów Ivan prezentuje też 
nowy look -  teraz ma włosy sięgające niemal połowy pleców!

Małgorzata Ohme, psycholog i współautorka błoga mamadu.pl, zabrała 
głos w budzącej wielkie emocje sprawie „Małych gigantów”, czyli progra
mu z udziałem dzieci. Co zaskakujące, zwróciła większą uwagę nie na naj
młodszych, ale na... dorosłych. „Kiedy jednak spojrzycie na ten program bez 
emocji, to zobaczycie, że najbardziej nie radzą sobie tam... dorośli. Świetna 

Agnieszka Chylińska, doskonały Kuba Wojewódzki (bez cienia ironii to pi
szę) -  oni się gubią w świecie NORM dziecięcego świata. Przez to, że nie 
wolno im mówić WPROST. Że krytykę komunikuje się poprzez: „było super, 
ale...” a i tak każdy dostąje 8-9 punktów. Zamknięci w klamry poprawności 
wychowawczej, zostają odarci ze swoich mocnych stron, którymi są: szcze
rość i cięta riposta A wobec Dzieci W Telewizji nie można być szczerym w 
ocenie, bo czujemy się odpowiedzialni za ich reakcje” -  czytamy.

2 kwietnia przypada Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu. Roz

poczęła się też akcja „Wkręć się w autyzm” pod honorowym patrona
tem Anny Komorowskiej, która ma na celu zwrócenie uwagi na osoby 
zmagające się z tą chorobą. Gwiazdy nie pozostały wobec niej obojętne 
i do końca kwietnia będzie można oglądać na ich profilach społeczno- 
ściowych zdjęcia, na których trzymają kartkę z hasłem „Wkręć się w au
tyzm”. Do tej pory swoje wsparcie okazali Michał Pirog, Maciej Orłoś, 
Jacek Żakowski, Anna Jurksztowicz i Lidia Kopania. mw
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Wiosna plastycznie i wierszem
II Powiatowy Konkurs Plastyczny: „Wiosenne i Wielkanocne impresje” oraz IV Powiatowy 

Konkurs L iteracki: „Wiosna wierszem pisana” od lat cieszą się dużym zainteresowaniem. Dowo
dem na to jest liczba prac, które wpłynęły w tym roku.

Na konkurs literacki wpłynęło 
106 wierszy z  12 placówek oświa
towych, na konkurs plastyczny 
nadesłano 356 prac z 19 placówek 
oświatowych z terenu powiatu 
poddębickiego. W  dniu 30.032015 
roku w Miejsko -  Gminnym Ośrod
ku Kultury w Uniejowie odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród. Orga
nizatorami konkursów jak co roku 
był: Miejsko -  Gminny Ośrodek 
Kubiny oraz Miejsko -  Gminna 
Biblioteka Publiczna w  Uniejowie.

Konkurs 1 Jteracld oceniało Jury 
w składzie: Halina Jabłońska, El
żbieta Becalik, M arek Jabłoński, 
Danuta Łysiak, Robert Palka, Joan
na Wicherkiewicz. Przy wyborze 
wierszy Jury brało pod uwagę: po
prawność językową, oryginalność 
zaprezentowania tematu, ogólny 
wyraz artystyczny. Nagrody i wy
różnienia otrzym ali:

Kategoria klasy I  -  H I:
I nag roda : M arta Powłoka - 

Szkoła Podstawowa w Kłódnej.

I I  nagroda: Patrycja Czerwiń
ska- Zespół Szkół w Wartkowicach.

I I I  nagroda: M artyna Grze
lak- Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Spycimierzu.

W yróżnienia: Wiktoria Koko- 
rzycka -  Szkoła Podstawowa w 
Wiłam o wie, M arianna Stefańska
-  Zespół Szkół w Uniejowie, Kamil 
Węgielnik - Szkoła Podstawowa w 
Wilamowie, Dawid Srogosz- Szko
ła Podstawowa w Wilamowie.

Kategoria klasy IV  -  V I:
I  nagroda: Edwin Buldedd -  

Szkoła Podstawowa w Poddębicach.
I I  nagroda: Zuzanna Klemczak

- Zespól Szkól w Zadzimiu.
ID  nagroda: Alicja Bartkie

wicz- Zespół Szkół w Pęczniewie.
W yróżnienia: Klaudia Miszczak

-  Zespół Szkól w Wartkowicach, 
Aleksandra Kozłowska -  Szkoła Pod 
stawowa w Wieleninie, Martyna Lu- 
dwicka -  Szkoła Podstawowa w Wh 
lamowie, Anna Mikołajczyk - Szkoła 
Podstawowa w Poddębicach.

Kategoria klasy gimnazjalne:
I  nagroda: M agdalena Durys

-  Zespół Szkół w Wartkowicach.
O nagroda: Julia Pawicka -  Ze

spół Szkół w Pęczniewie.
m  nagroda: Sylwia Jabłońska

- Zespół Szkól w Zadzimiu.
Konkurs Plastyczny oceniało 

Jury w składzie: Beata Szymczak, 
Maria Pastwińska, Aleksandra Ka
łużna -  Płaczek, Milena Pamfil.

Przy wyborze prac Jury brało 
pod uwagę: umiejętność przedsta
wienia tematu w formie plastycznej, 
samodzielność wykonania pracy, 
estetykę, warsztat, oryginalność. 
Nagrody i wyróżnienia przyznano:

Kategoria 1 przedszkole:
I  nagroda: Szymon M amos

-  Zespół Szkół w Pęczniewie filia w 
Brzegu, Igor Karkowski -  Miejskie 
Przedszkole w Uniejowie.

I I  nagroda: Sebastian K ałużka- 
Pubbczne Przedszkole w Pęczniewie.

I I I  nagroda: Dawid Dornowicz
-  Miejskie Przedszkole Uniejów, 
Franciszek Sawicki -  Publiczne 
Przedszkole w Pęczniewie.

W yróżnienia: Maria Sadłowska
-  Punkt Przedszkolny w Drwalewie, 
Milena Olczyk -  Publiczne Przed
szkole w Poddębicach, Michalina 
Pasternak -  Publiczna SP w  Spyci
mierzu, Mateusz Szczech -  Publicz
ne Przedszkole w Pełczyskach.

Kategoria klasy I - I I I :
I  nagroda: Ksawery Mikołaj

czyk -  Zespół Szkół w Uniejowie.
I I  nagroda: Amelia Józefowicz

-  Szkoła Podstawowa w Wilamowie,

Kamil Gawroński -  Zespół Szkół w 
Uniejowie.

I I I  nag roda : Wiktoria Lisow
ska -  Zespół Szkół w Zadzimiu, 
Dawid Bartosik -  Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Spycimierzu.

W yróżnienia: Tobiasz Gdański
-  Szkoła Podstawowa w  Wieleninie, 
Hanna Pęcherska -  Zespół Szkół 
w  Uniejowie, Zuzanna Bartczak
-  Szkoła Podstawowa w Poddębi
cach, Tom ek Zimka -  Zespół Szkół 
w Zadzimiu.

Kategoria klasy IV- V I:
I nagroda: Alicja Solarek -Zespół 

Szkół w Pęczniewie filia w Brzegu.
II nagroda: Aleksandra Bam- 

berska -  Szkoła Podstawowa w 
Wilamowie.

ID  nagroda: Damian Bartosiak 
-  Zespół Szkół w Uniejowie, Ce
lestyna Grzelak -  Zespół Szkół w 
Pęczniewie.

Wyróżnienie: Vanessa Karcz -  
Szkoła Podstawowa w W ieleninie.

Kategoria gimnazjum:
I I  nagroda: Karolina Ścibior 

Zespól Szkół w Uniejowie.
HI nag roda : Zuzanna Michalak 

Zespól Szkól w Pęczniewie.
Wyróżnienie: Wiktoria Cieśli- 

kowska -  Gimnazjum Poddębice.
Wszystkie uczestniczące pla

cówki otrzymały okolicznościowy 
folder z nagrodzonymi pracami pla
stycznymi oraz wierszami.

Beata Szymczak,
A lek san d ra  K ałużna-P łaczek

Niedziela palmowa w Wilamowie
X X /N iedzielę Palmową wspomi- w  namy triumf Jezusa, Króla
1 Pana przez uroczystą procesję z 
palmami, na pamiątkę radosnego 
uwielbienia Chrystusa przez lud
ność Jerozolimy.

Nasze wilamowskie palmy zastę
pują gałązki palm jerozolimskich. 
Najczęściej są to gałązki wierzbo
we z „kotkami" przyozdobione 
kwiatami z bibuły, bukszpanem, 
żywotnikiem i różnymi dodatkami 
natury botanicznej. W  naszym nad
warciańskim regionie wierzba jest 
wczesnowiosenną gałązką ozdob
ną o magicznoleczniczych właś
ciwościach. Ponadto wierzba była 
symbolem tęsknoty em igrantów do 
Ojczyzny. Dzisiejsze palmy znacz
nie odbiegają swoim wyglądem od 
tych tradycyjnych, z XIX wieku. 
W spółczesne techniczne możliwo

ści wystroju, kompozycji gałązek 
„palmowych", spowodowały, że na 
całym obszarze Polski środowi
ska religijne wykonują przepiękne 
palmy, strojne w kwiaty, wstążki, i 
różne symbole religijne. My w  tym 
kunszcie nie odstajemy.

Małe palmy wilamowskie na
wiązują do dawnej tradycji. W  każ
dej staramy się się wkomponować 
wierzbowe gałązki z baziami oraz 
stroikiem bukszpanowym i kwiata
mi. Tradycja wysokiej palmy m a już 
osiem la t Każdego roku przybywa 
palm o różnej wysokości. N aj wyż 
sza miała 6,5 m, inne od 1,5 do 
4,5 metrów. Palmy są owocem 
rodzinnych talentów, przeróżnych 
kwiatów i kompozycji. Tutejszy 
proboszcz, ks. Bogusław Kara
siński, za każdym razem zwraca 
uwagę na staranność i duże zaan

gażowanie rodzin, co tym bardziej 
zachęca do rozwijania tradycji dla 
bożej chwały i naszej wilamowsldęj 
parafii. M aria Pastwińska
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PRACA

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek’ Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 17k

SALON Fryzjerski „Ania” 
w Turku, ul. Szkolna, przyj - 
mie na praktykę uczennicę; 
510 254 254.

FIRM A „ALEXAS” zatrudni 
kierowców C+E w transporcie 
międzynarodowym; 63 280 10 
11, biuro@alexas.pl zl71/ła 
O P1E K U N /K A  osób star
szych -  pracuj w A nglii i 
N iem czech . P rom edica24  
zapewnia atrakcyjne zarobki, 
sprawdzone kontrakty, szyb
kie wyjazdy. Zadzwoń 507 
061 877. , ^ b
DAM  pracę w N iem czech 
przy remontach budowlanych; 
+49 157 7166 96 97. . .
FIRM A  transportowa zatrud
ni kierowcę do pracy w trans
porcie m iędzynarodow ym , 
praca na C.S. + naczepa, wy
magane doświadczenie i karta 
kierowcy; 607 436 3 49 .2626wk 
ZA TR U D N IĘ  kierttwcę w 
ruchu krajowym, kat. CE, z 
kartą do tachografu cyfrowe
go; 609 627 070. 
P R Z Y J M Ę  p ra c o w n ik a  
do O środka W czasow ego; 
601 151919.

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe na parterze, pow. 
60m2, Os. W yzw olenia 1; 
605 629 038.
S P R Z E D A M  lub z a m ie 
n ię  m ie s z k a n ie  M -4 , I- 
-piętro na M-3 do I-piętra; 
785 681 100.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
33,96m2, ul. Żeromskiego, 
(pokój, kuchnia, łazienka z 
toaletą), z wyposażeniem, nie 
wymaga wkładu finansowego, 
+ blaszak; 785 066 887. 2574wk 
S P R Z E D A M  tan io  lokal 
handlowy w dobrym punk
cie, w  pobliżu Biedronki, ul. 
Nowa; 693 254 767. 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
64m2 w B rudzew ie, blok, 
3-pokoje, I-piętro, balkon, 
2-piwnice i garaż blaszak, ni
ski czynsz; 695 753 808.26O6wk 
M IE SZ K A N IE  komunalne 
2-pokojowe z c.o. zamienię 
na większe komunalne z c.o.; 
501 621 312.
DO w y n ajęc ia  lokale pod 
d z ia ła ln o ść  g o sp o d a rc z ą  
w T urku , ul. K o lsk a  30; 
669 275 379.

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

DO w ynajęcia powierzch
nie biurowe, warsztatowo- 
- magazyn owe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405. z]5/wk

D O  w y n a ję c ia  m ie sz k a 
nie 2-poko jow e w Turku; 
512 517 913.
S P R Z E D A M  lub z a m ie 
nię na mniejsze mieszkanie 
56,6m2, c.o., c.w., IV-piętro. 
Turek, ul. P.O.W. 7; 63 289 
38 05.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
46m2, 2-pokoje, kuchnia, II- 
-piętro, balkon, c.o., c.w., ul. 
Kączkowskiego, mieszkanie 
po remoncie, umeblowane; 
505 267 285.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe na Os. Wyzwo
lenia 1:660 690 319. _

T R A D O
n ie ru c h o m o ś c i
12-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt godz 10.00-17.00 
tel 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-niemdiomoscî l

Wszystkie oferty na: 
■ww.trado-nieruchomosci.gl

SPRZEDAM dom mieszkal
no-gospodarczy Głuchów gm. 
Kawęczyn, 212,17 mkw., 2,98 ha 
-480 000, tel. 605-430-225. 
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggwk 
SPRZED A M  działkę 40ar w 
Galewie; 782 600 106. 2%3wk 
DOM  250 mkw., Turek, N ie
podległości 650 000; 605- 
430-225
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 21g7wk 
DOM, młyn, 17 ar, Malanów 
300 000; 605-430-225 3Wk 
S P R Z E D A M  działkę b u 
dow laną 11 ar (uzbrojoną), 
przy drodze powiatowej Ko
wale Pańskie - Dziewiątka; 
695 789 631.
SPRZED A M  dom mieszkal
ny i gospodarczy na działce 
l,60ha, M arianów-Kolonia; 
63 288 71 60.
SPRZEDAM  działkę 7ar pod 
zabudow ę. Turek, Zdrojki 
Prawe; 602 102 276. 2569wk
SPRZEDAM  garaż murowa
ny, ul. Polna, obok Mirandy; 
602 102 276.

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA

SPRZEDAŻ RATALNA
T e l .  6 9 1  0 8 3  3 5 2
G R A B IE N IE C  1 5

P Ł O T Y
B E T O N O W E

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419. 

WIATY GARAŻE 
podmurówka do siatki i panela
• PRO DUKCJA  

* MONTAŻ
• TR AN SPO R T

M u lti-B e t

603701 544, 510 123 414!

T R A N SP O R T  osobowo- 
tow arow y busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE, RO LETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zaniki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynko
wanej, panele ogrodzeniowe, 
montaż, akcesoria, transport. 
Głogowa 37, gm. Władysła
wów; 664 494 239. 253Owk 
K A M IEN IA R STW O  WWW. 
nag robk i-starosta .p l 601- 
360-659.

USŁUGI budow lane

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607418991.

P Ł O T Y  B E T O N O W E
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ 

T e l b o i  7 6 R  6 7 9

C ZY SZC ZEN IE  i impre
gnacja kostki brukowej, da
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i so lidn ie! B łysk  
Bruk; 887 070 482. ...

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, szyb
kie terminy realizacji, fa
chowe i solidne wykonanie;
693 181 025. 23Slwk

G R A B IE N IE C  1 5

OGRODZENIA
B E TO N O W E

-  >. J>

P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

tel. 601 749 072

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405z]S/wk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe, 64m2, 1-piętro, 
c.o., wraz z piwnicą i garażem 
murowanym, blok w Kaczkach 
Średnich; 784 576 189. 265Owk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien
ka, piwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chylin, gm. Wła
dysławów; 603 289 7 98 .2512wk 
DO wynajęcia lokal na biuro, 
pow. 14,50m2, na piętrze. 
Turek, ul. Broniewskiego 7.; 
508 185 701.
SPRZED A M  mieszkanie w 
Smaszewie, gm. Tuliszków, 
83,5m2, M-5, 1-piętro, c.o., 
po remoncie, z piwnicą i ga
rażem, cena do uzgodnienia; 
607 443 547.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
48m2 w Turku, ul. P.O.W. 1, 
rozkładowe, 3-pokoje, 1-pię
tro; 782 600 106.

N IK R U C H O M O Ś C I

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430*225
63-241-89-41

l iu ro  izynne -  pn.-pt. 9.00 17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A /128 
w w w .abonieruihom osii.p l

-  B a
SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

le i. 63 289 11 00. 888177 666

1. Mieszkania:
• 2 pok. 45 m2, ul. Matejki - 90.000 zł
2. Domy:
■ Turek, Os. Muchlin ■ 289.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- Chrząbllce -199.000 zł
3. Dziatki budowlane:
■ Turek, łąkowa 1025 m2 - 63.000 zł
- Zbiornik Przykona 857 m2 - 22.000 zł

w w w .signo.corrLpl

NOWE LOKALE DO WYNAJĘCIA
handlowe •  usługowe t  medyczne

O gólna pow ierzchn ia  270 m 2 
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

Term in oddania  -  IV  kw arta ł 2015

T u r e k ,  u l. K o ls k a  S z o s a  4  
t e l .  8 8 2  3 2 7  2 5 4

z44>15/WK

D O  w ynajęcia plac 300m2 
w Turku, ul. Komunalna 6E, 
idealny pod skład węgla, skup 
złomu, ogrodzony z wyposa
żeniem; 600 147 146. 
SPRZED A M  dom jednoro
dzinny w m. Obrzębin, stan 
surowy zamknięty, z media
mi; 607 799 105.
SPRZED A M  posesję w Że- 
ronicach, działka 65 ar, dom, 
pomieszczenie gospodarcze, 
garaż; 604 323 347. 260gwk 
SPRZED A M  działkę 0,81 ha 
w Dzierżąznej, ładnie poło
żona, graniczy z lasem, moż
liwość zabudowy, przylega 
do drogi uzbrojonej w wo
dociąg i energię elektryczną; 
691 801 988. 2609wk
SPR Z E D A M  5ha ziemi w 
Przykonie; 693 109 021.264Owk 
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  re- 
kreacyjno-budowlaną 6-8ar, 
częściow o zagospodarow a
na. Żdżenice k/ Malanowa; 
665 348 309. 2MOwk
SPRZEDAM  działkę budow
laną lOar przy ul. Słonecznej 
w Turku; 660 690 319. 2tó4wk

USŁUGI o g ó ln e

P Ł O T Y
BETONOWE 

GARAŻE I WIATY 
PODMURÓWKI 

POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N TA Ż

B E T O G R O D  
B R A TU S ZY N  24  
Tel. 785 267 757

HU*

KAMIENI OZDOBNYCH 
OGRODOWYCH, GRYSU 

T e l .  6 9 1  0 8 3  3 5 2
G R A B IE N IE C  1 5

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 2224wk

N A PĘD Y  do bram , d o 
mofony, alarmy, kam ery, 
autoblokady. Instalacje: alar
mowe, domofonowe, telefo
niczne, teleinformatyczne. 
Skrzynki na listy, przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.;
601 818 259 z4<V15/WK

P R Z E P R O W A D Z K I -
usługi transportowe, wywóz 
mebli, AGD, RTV i innych; 
503 569 278.

Pion, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze)

PO M URÓ W KI POD PANELE I SIATKĘ

produkcja - montaż - transport

G0LMEX -  Tarnowski Młyn 40A
606 813 494:63 214 5012  www.golmex.eu

P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 63 279 21 
71'  2596wk

BRAM Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 601 258 401. 2397wk
U SŁU G I ciesielsko-dekar- 
skie: montaż pokryć dacho
w ych  w szy s tk ich  typów , 
orynnowania, podbitki, do- 
cieplenia dachów. Kosztorys i 
pomiarv gratis! 665 177 924; 
513 895 492.
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza
cji, przydomowe oc zy szczał - 
nie.882^102-000. 
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza
cji; 696 278 416. 
C Y K L IN O W A N IE  b e z 
py łow e 220V. ren o w ac ja  
schodów , odśw ieżan ie  la
kieru. Układanie parkietów, 
mozaiki; 792 780 578. .... . 
TA R T A K  spalinow y, o b 
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977,63-272-21-79. . v >
U S Ł U G I m in ik o p a rk ą  - 
łyżki 25, 40, 60 i lOOcm, 
kopanie pod fundam enty i 
instalacje różnego rodzaju. 
W ieloletnie doświadczenie! 
722 010 233. _

TY NK I i posadzki maszy
nowo, term inow ość i so
lidne wykonanie, fachowa 
obsługa, w olne term iny; 
692 758 918.

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, wewnątrz i 
zewnątrz budynków, termi
nowość, solidne wykonanie; 
693 750 813.

M A LO W A N IE, gipsowa
nie, płytki, panele, sufity 
podw ieszane, staro-tynki. 
Remonty; 725 475 970.

SIATKA ogrodzeniowa, pa
nel ogrodzeniowy, płoty sta
lowe, montaż; 602 692 389; 
63 214 34 78.

F IR M A  K om plex -B ud : 
docieplenia domów styro
pianem 21 zł/m2, budowa 
domów, płoty z klinkieru, 
posadzki maszynowe mixo- 
-kretem; 500 460 435.

T Y N K I m aszynow e ce- 
m entow o-w apienne, w y
kończenia w nętrz, so lid 
ne w ykonan ie , dogodne 
terminy, atrakcyjne ceny; 
881 779 849.

BETONIARNIA Grzegorz 
Rosiak: bloczki betonowe, 
pustaki żużlowe, transport 
żw iru i piasku, w ynajem  
koparko-ładowarki i mini- 
koparki; 604 862 589.

<" Naprawy foteli po wystrzale bocznej poduszki 
*- Wymiana zniszczonych elementów tapicerki

Wymiana poszycia w fotelach specjalistycznych 
np. stomatologiczne, ławeczki w atlasach siłowych

*  Szycie pokrowców i futerałów dla zespołów muzycznych
Do wszystkich prac stosowane są atestowane materiały

Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, walizek, 
odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów,

zatrzasków, napp, ostrzenie noży i nożyczek

Z a k ła d  w  Turku , ul. K a lis ka  20  
te l 783  506 723

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i
Przewozv osobowe do

W yjazd codziennie.
ieram y i podwozim y pod dom. 

ożllwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! 

piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.
iw



20 7 k w ie tn ia  2 0 1 5  r. ECHO TURKU

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603. U W *

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995. lfAX x

IMMwfc

UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenów; 733 571 172. 
TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkowe, trans
port. A ltany ogrodowe itp. 
Małoszyna 53 A; 692 957 620; 
63 289 28 19.

Il42w k

T Y N K I -  g ł a d z i e  g ip -  
so w e-p o sa d zk i m aszyno- 
we.600-704-139. lALl
TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, murłaty, deski, 
impregnacja, stemple budow
lane, transport gratis. Marian- 
tów 23A; 692 506 688 .
DACHY - firma z wieloletnim 
dośw iadczeniem  w ykonuje 
montaż konstrukcji i pokryć 
dachow ych oraz podbitk i, 
orynnowania i obróbki bla
charskie; 603 616 964.

230OWK

R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz: łazienki, docieplenia, 
zabudowy, poddasza, gipsy, 
malowanie, płytki, itp., duże 
dośw iadczenie i solidność; 
668 300 771. 240®wk

G I Ę C I E  r u r ,  p r o f i l i ;  
602 692 389.

244 8 wk

D RU K A RSTW O  - układa 
nie kostki brukowej i grani
towej; 609 742 928. ,<A_ .

J  25O7wk

BUDOWA domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do
cieplenia poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746, 726-027-405. 
M U R A R S T W O , budow a 
dom ów , garaży. 668-230- 
722.

22437KW

M U R O W A N IE  k linkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001 -689. a43/KW 
R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy , tynki ozdobne, 
przeróbki wew nątrz-dom o- 
we; 725 248 470. 
U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej; 
669 800 310.
U K ŁADANIE kostki bruko
wej; 667 275 453. . t
U K ŁA D A N IE  kostki bru
kowej i granitowej, schody, 
tarasy i całe posesje, solidne 
w y konan ie , w olne te rm i
ny, f irm a  K R A S -B R U K ; 
781 674 573.

•Garaże
blaszane

-wzmocnione
• Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

Dowóz, montaż GRATIS cały kraj 
( • I .  63 222B1O5. 616101330. 

512245075. 696753566

w w w . R o b s t n l . p l

IN S T A L  P L U S : in s ta la 
cje elektryczne, usługi re- 
m ontow o-w ykończeniow e; 
781358 815.
P R Z Y D O M O W E  oczysz
czalnie, zbiorniki na desz
czówkę, sprzedaż, montaż, 
serwis; 790 461 112. 2656wk
S ZPA C H L O W A N IE  8 zł/ 
m2, malowanie 5 zł/m2, ma
lowanie elewacji i dachów, 
docieplenia, krycie dachów 
p a p ą  te rm o z g r z e w a ln ą ;  
609 939 139.

ROLNICZE

P R O D U K C J A  w y c ią 
gów szynowych obornika, 
d ługość n ieogran iczona, 
lina 10-tka, silnik 3 kW; 
667 137 706.

►  kupię

K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sne w w adze 100-400 kg; 
785 966 140. L

2490wk

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 2252wk 
K U PIĘ byczki, jałówki 150 
k g -400 kg; 605 321 772. v

spriedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iągn ik i odeoKMdo im k m

-  p ra s y  ro lu ją c e
-  ro z rz u tn lk l o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s iew n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

DANPOL
ZDZIECH0WA
•-M ac io ry  
*  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

W IA LN IE i młynki porusza
ne na silnik, zasilanie 220V; 
691 685 083.
Z IE M N IA K I paszowe 20gr 
za lkg i marchew paszowa 
50gr za lkg, możliwość do
wozu; 606 494 597.
FIR M A  Handlowa IWONA 
oferuje do sprzedaży kwalifi
kowany materiał siewny zbóż 
jarych, sadzeniaki, nasiona 
ro lnicze i m ieszanki traw. 
Z ap raszam y  do pun k tó w  
sprzedaży: Turek, ul. Kolska 
Szosa 28/13 i Głogowa 37; 
604 213 656; 669 223 099; 
664 175 197. 24Wwl
L U C E R N A  k o s tk a  od 
180 z ł/t., lu ce rn a  p lew y, 
silnik elek tryczny  11 kW, 
p rz e k ła d n ia  ro z rz u tn ik a ; 
721 740 924.
Z IE M N IA K I sad zen iak i 
- kw alifikow ane i jadalne. 
Wystawiam rachunki na do
płaty . P szen ica  70 gr/kg; 
782 494 190.

2S26wfc

SIANOKISZONKA z sianej 
łąki, 30 bali; 603 129 067.

K U K U R Y D Z A  - z ia rn o  
su c h e , s a d z a rk a  cz esk a ; 
697 291 098.

2S78wk

D O JA R K I konwiowe Alfa- 
-Lawal, wózkowe i na ścianę, 
konwie kom pletne i puste, 
obsypnik do kopców Wulkan; 
502 974 582. I bA
URSUS 1002 turbo, szybka 
skrzynia 45 km/h, z pługiem 
do odśnieżania lub bez oraz 
opony w bardzo dobrym sta
nie; 691 319 057.
SIANO; 795 084 045.

25o5wk

SIA N O  w kostce, cena do 
uzgodnienia; 725 671 034; 
691 794 121.

26fl3wk

Ż Y T O , pszenżyto  i p sze
nica ja ra ; 503 696 569 po 
16.00.

2638wk

SIEW N IK  Poznaniak, szer. 
2 ,75m , w pełn i spraw ny; 
603 242 081.
RO ZSIEW A CZ do nawozu 
Amazone, poj. 800 I., w pełni 
sprawny + komplet talerzy i 
wałek; 782 194 541. 
S IE W N IK  Amazone, szer. 
2 ,70m , w pełn i sp raw ny; 
782 194 541.
R O Z R Z U T N IK  oborn ika 
2-osiowy po remoncie. Żdże- 
nice; 665 348 309.

zooOwfc

RÓŻNE

T E L E F O N Y  K O M Ó R - 
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , PL m enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062

z6/DS

BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
b a terie , panele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. zó/DS 
PR Z E K A Ż Ę  za odpowied
nią opłatą plac pojedynczy 
na Cm entarzu Parafialnym  
Starym, niedaleko wejścia; 
693 254 767.

kupię

K U P IĘ  drew no ta rtacz 
ne: o lch a , b rzo za , dąb; 
605 227 171.

K U PIĘ  sosny, olchy, brzo
zy, do wycięcia lub wycięte; 
607 583 512; 603 493 084.26IOwk

ip r ic d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, id7fax 062 733 88 30. 
0607 680 103.

K A M IE N IE  o zdobne  - 
grysy, otoczaki, kora, kost
ka, szerok i aso rty m en t, 
niskie ceny, transport. Słod- 
ków Kol. 40 (przed cmenta
rzem); 609 875 547. _

G A R A Ż E  blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

S P R Z E D A M  hurtem  50 
dużych obrazów olejnych; 
600 247 335.

D REW N O  kominkowe su
che: dąb, akacja, jesion, buk, 
grab, brzoza, olcha i opałowe 
sosna. Zapewniamy transport; 
w w w .drew no-zaw adzki.p l; 
693 485 467.

NAUKA

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Z enon  K u rz a w a , Turek 
ul. M ilew skiego 10, tel. 
(63) 289 40 03, 697 463 
005 prowadzi kursy:- na 
prawo jazdy - 09.04.2015r 
(czw artek) godz. 13:00, - 
kurs „Kierowca wózka jez
dniowego” - 08.04.2015r_ 
(środa) godz. 18:00, - szko
lenie okresowe kierowców 
kat: C i D:- 08.04.2015r. 
(środa) godz. 16:00, Kwa
lifikac ja  W stępna P rzy 
spieszona: - K urs ADR,
- Kurs Koparko-Ladowarki:
11.04.2015r. (sobota) godz. 
10:00, - Kurs palaczy CO,
- Kura HDS , - Kurs spawal
niczy - 7.04.2015 (wtorek) 
godz. 16:00. Badania psy
chologiczne: 11.04.2015 r. 
(sobota) od godziny 8:00. 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 trasa Turek- 
-Tuliszków

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
POŻYCZKI GOTĆWKOWF

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

Z a d z w o ń  
6 0 0  4 0 0  2 8 8  

Tu znajdziesz
s z y b k ą

p o ż y c z k ę
na jasnych  zasadach

PROV1DENT POLSKA S.A. 
Kotzl połączeń la wg taryfy oparatora.

241/15/W K

POŻY CZK I na oświadcze
nie do 5.500zł. Chwilówki do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

PO ŻY CZK A  w 15 minut, 
zero formalności, promocja 
do 10 kwietnia! Zadzwoń: 
32 420 73 95.

P O ŻY C ZK I dla każdego 
od ręki, p ien iądze w 15 
m inut. P rom ocja  do 10 
kwietnia! Zadzwoń: 32 420 
73 95.

W IO S E N N A  p o ży czk a  
z n isk ą  ratą! Do kw oty 
5.000zł. Na oświadczenie; 
63 256 04 04.

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99.

L e k  A n d rz e j K ro s z c z y ń s k i 
S p e c ja l iz a c ja  w  U S A  

K a lis z , u l. K w ia to w a  1 
w w w . r e h a b .p l

A G R O B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOWACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63  278  34  64  CENY DO NEGOCJACJI

ALE szybka gotowka- nawet 
do 10 000 zł.! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A. - 600 
400 295 ( opłata według ta
ryfy operatora)
W ID N IE JE S Z  w bazach? 
Infomonitor - BIG i nie wiesz 
z jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał; 669 479 630. ... . 
M ASZ zajęcia komornicze? 
Mamy dla Ciebie rozwiązanie: 
chwilówki z zajęciem komor
niczym; 669 479 630. 
P R O W A D Z IS Z  d z ia ła l
ność i potrzebujesz gotówki? 
A m oże je ste ś  ro ln ik iem ? 
Spraw dź ofertę dla siebie; 
601388 826. z42/wk

E K S P R E S O W A  g o tó w 
ka pod zastaw samochodu! 
721791988.

242/wk

K RED Y TY  w jednym miej
scu! Bankowe i pozabanko- 
we. W ygodna rata, szybka 
decyzja, długi okres kredy
towania; 63 256 04 04. .

z42/wk

PO TR ZEB U JESZ gotówki? 
Chwilówki szybko, sprawnie, 
bez problemu, minimum for
malności, możliwa wypłata 
gotówką; 601 388 826. z42/wfc

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 25(Mk 
SYMPATYCZNA brunetka, 
Koło, 883-161-840. 2 * 0

AUTO  - M O TO

BA D A N IA  P sy ch o te ch 
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

BIURO tłumaczeń i rejestra
cja pojazdów. Turek, ul. Kol
ska Szosa 3/19 (nad restaura
cją Piwniczna); 501 553 115; 
603 625 006.

kupię

K A S  U  .1 1 
r o i \ / » ó w

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6O 3-B O 3-742

z2/AVK/15

SKUP
POJAZDÓW

C IĘ Ż A R O W Y C H
7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

12/csg

Skup auł powypadkowych 
skorodowanych, całych

ortoz motocykli. x  
Wydajamy zaświadczania 
do Wydziału Komunlkócjł

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasnym  tra n s 
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110.

AU TO -skup, wszystkie, Izł 
za lkg; 888 460 461. u 
ZŁ O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. 
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 - 3 0 1 -4 4 1 .^  
SK U PU JEM Y  auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692.

253 Iwk

SKUP aut - wszystkich, zło
mowanie, laweta, cena od 600 
zł/tona; 790 461 112.

26S6wfc

►  spriedam

NISSAN M iera - 12r., Cor
sa - 12r., Ibiza - lir ., Zafira 
- 10r., C4 - l ir . ,  Fabia - 12r. 
207 - 13r., B-klasa - 09r., A- 
-k lasa-06r.,C 5-10r.,T rafic- 
13r., Passat-06r., Polo - 12r.; 
605 258 587.

2S66wk

R E N A U L T  E s p a c e  3 
2.0+LPG, 1999r., niebieski, 
7-osobowy, 210.000 km, prze
gląd OC do 2016r., Ó.OOOzł do 
negocjacji; 697 551 791.WfcJ, 
F iat C inquecento  lub Ford 
E scort za ty siąc  z ło ty ch ; 
600 247 335.
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LEKARSKI! P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA H A D tA W -D U R SK A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  <*><7̂ n

C H IR U R G IA  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

s p e c ja lis ta  c h iru rg

T urek , ul. B ro w arn a  20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

“ z35/15AW

G ABINET
U R O L O G IC Z N Y

LPfe. Arkadiusz M atusiak
LARYNG O LO G IA

- leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-jwszywki" antyalkoholowe

przyjmują
Turek, Folwarczna l. t e l.  501 030 716 
poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 
-------w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

P R A K T Y K A  L E K A R Z Y  
I S P E C J A L I S T Ó W

ul- G. N a ru to w icza  12, 62-700 Dobra

Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codzienn ie  o d  16.30 

Teł. 693 281 83ó
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kam ien i w 
ra m a c h  u b e z p ie c z e n ia

1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. m ed. Paweł Golusiński

D E R M A T O L O G IA  
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asyst Kliniki Dermatologii UM w Lodzi

PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
R e je s tra c ja  na  g o d z in y  (bez k o le je k ). K o n tra k t z NFZ

Badania laboratoryjne I USG w ykonujem y na miejscu 
P r y w a tn e  G a b in e t y  L e k a r s k ie

> o rto p ed a  >  radiolog >  gas tro en te ro lo g
x  in te rn ista  >  ginekolog ^ u ro lo g
*  m gr logopedii

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

K A R D IO L O G
lek. med. Marcin Krupa

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

** choroby I a lergie skóry
>  ocena  z ło ś liw o ś c i zn a m io n
>  b e z o p e ra c y jn e  u s u w a n ie : 

brodawczaków, włókniaków, kurzajek
>  m e d ycyn a  e s te tyczn a

- po w ię ksza n ie  ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości 

Turek, Folwarczna 1, tel. 501030 707
-  w w w .c h iru rg ia tu re k .p l------ /

www.feniKsdobra.pl Tel. 8 8 4  0 0 0  962

S K LE R O TE R A P IA
-  l e c z e n i e  ż y l a k ó w D I A B E T O L O G

ECHO S E R C A  z d o p p le re m  
d o p p le r  tk a n k o w y  

H O LTE R  EKG

Konin, ul. P ow stań ców  W ielkopo lsk ich  16
23/AS

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista g inekolog -położn ik 

B arb a ra  S truglińska
-  b a d a n ia  U S G
-  s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  2 4  

c z w a r t e k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  te le 
f o n ic z n y m  te l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9

specialista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w . le c z e n le tu r e k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej 
Gabinet Lekarski - przyj: wt i cz* od 
TureŁ, uJ. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: lei. 503 044 886

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
M  słom Renala Tatarczuk Mallhyaschk

G abinet lekarski
le k . J o a n n a

B a rto s z -C h m ie la
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii 
-  leczen ie  cukrzycy  i s tanów  

przedcukrzycow ych , EKG 

T u re k , u l. K a lis k a  51 
P rz y ję c ia  w ś r o d y  

p o  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m  
R ó w n ie ż  in n e  te rm in y  

t e l ,  6 ^ 1  6 5 6  7 6 B

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
ś roda , p ią te k  ad godz. 1 6 .0 0  

pa re je s tra c ji te le fo n iczn e j 
inne  te rm in y  po u zgodn ien iu  

te l. 605 6 5 B 1 1 7 , 
R e je s tra c ja : te l. 667 041 120 
T u re k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1 

(D o m  U a łu g  II p  )

lek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 
w  Łodzi

• k o n s u lta c je  —  
NEUROLOGICZNE

• U S G -d o p p le r  
tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tętnic szyjnych I kręgowych) 

Wrzyty w Turku po uzgodnieniu
telefonicznym 691 69 28 69

<LARZ

zlO/DS

D a w -M e d
A p araty  s łuchow e ■» J j
Turek, ul Aimi Krajowej 21
tel 6a 278 22 39 z  /
czynne: p n p l 9.00 - 16 00

- cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
* akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
* badanie słuchu
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ

U P  W  T U R K U , O FERTY PRACY z 0 3 .0 4 .2 0 1 5 r

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. sfom. Jarosław Dowlekł

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

Turek, ul. S k rze tu sk ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. U n ie jow skie j 

lub S łonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 10.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -10.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s ł u g  II p . )  

P rzy łęaa  w  środy, piątki od Qodz 16 F  
re je s t r a c ji  te l  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l  7 2 2  3 9 9  4 6 4
“U S G  c fc p p te łw w s k ie  ż y ł i tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  ta rc z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
- le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

www.leczenie.turek.pl I
DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Sylwia Stypułkowska Skiba[ P r a k t y k a  L e k a r s k a I

tir n. med. 
M A R E K  B A K A L A R Z

specjalista glnekolog-połażnlk
U S G , U S G  4 D

Turek, ul. Niepodległości 21
przyjmuje.

p o n . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30
w w w .g ln e k o lo g - tu r e k .p l

ta l .  OK3 2 7 8  0 8  44

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

Rejestracja
telefoniczna

501 089 213

PRYWATNY GABINt 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o zn a ń sk a  116 (dojazd autobusem  58 '
Prywatny

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Wykonujemy: echo serca. EKG, testy wysiłkowe, 
Hoiter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

Pracow nik produkcji: mile widziane upraw
nienia spaw acz MIG lub TIG lub MAG, 
dwuzmianowość, 6-14, 14-22, pn-pt, umowa 
na okres próbny, cały etat; 1750 zł brutto. Spo
tkania z pracodawcą: wtorek, środa, czwartek 
w godz. 11-13, 30.04.2015.
Surdopedagog: wyższe pedagog i czne-surdo- 
pedagogika. Umowa na czas określony, 2/23 
etatu (2 godz. tygodniowo), od 197 zł brutto 
Z espół Szkół Technicznych w Turku,Ul. 
Milewskiego 3 B.
K eln e r-rec ep c jo n is ta : znajom ość języka 
angielskiego lub niemieckiego, dwuzmiano
wość, 1750 zł brutto.
S przątaczka: jednozmianowa, 6-14, pn-nd, 
umowa na okres próbny, pół etatu, utrzymy
wanie czystości w pokojach hotelowych, w 
salach konsumenckich i w innych pomiescze- 
niach lokalu, 875 zł brutto.
K elner-barm an: prawo jazdy kat. B, mile wi
dziana znajomość języka obcego, jednozm ia
nowa, 12-20 lub 14-22, pn-nd, 1750 zł brutto. 
Pom ocnik sto larza: dwuzmianowość, pn-pt, 
6-14, 14-22, 2200 zł brutto.
K ierow ca sam ochodu ciężarow ego: min.
2 miesiące stażu, świadectwo kwalifikacji 
1850 zł brutto.
Szwaczka: min. 3 lata doświadczenia (prze
rwa w  wykonywanym zawodzie nie większa 
niż 3 lata), jednozm ianow ość, pn-pt, 6-14, 
szycie parasoli i namiotów, 1750 zł brutto.

S tolarz meblow y:jednozm ianow ość, pn-pt 
8-16, produkcja i montaż mebli, 1750 zł brutto. 
K ierow ca kat. CE: min. 1 rok stażu, prawo 
jazdy kat.CE, kw alifikacja wstępna, karta 
kierowcy: 1750 zł brutto.
P ielęgniarka: min. średnie medyczne, min. 3 
lata doświadczenia, prawo do wykonywania 
zawodu, obsługa komputera, 1750 zł brutto. 
S pecja lista  ds. hand lu : dobra znajomość 
języka niemieckiego, 2350 zł brutto. 
M agazynier: mile widzian uprawnienia na 
wózki widłowe, umowa na czas określony 
(kwieć ień-paździemik), cały etat 1750 zł brutto. 
P ra c o w n ik  b u d o w la n y : m in. pół roku 
doświadczenia, znajomość technik budowla
nych, 1750 zł brutto.
W in d y k a to r terenow y: dośw iadczenie w 
kontakcie z klientem , prawo jady  kat. B, 
wysoka kultura osobista, stanowczość, odpor
ność na stres, bardzo dobra organizacja pracy, 
dokładność w działaniu, własny samochód, 
aparat cyfrowy, komputer z łączem do Inter
netu, 1000 zł brutto.
K ierow ca kat. C E : 1 rok doświadczenia, 
prawo jazdy kat. CE, świadectwo kwalifikacji’ 
karta kierowcy, 1750 zł brutto.
Pracow nik przyjęcia tow aru i m agazynu: 
dwuzmianowość, pn-nd, 6-14, 14-22, umowa 
na czas określony, cały etat, przyjęcie towaru, 
obsługa kom putera, tow arow anie 1790 zł 
brutto.

W TULISZKOWIE
lek. dent.

Joanna Bednarek  
® 6 6 0  62 63 63

Czynne: czwartek, piątek, sobota
PI. Pow stańców  

Styczniowych 1A 
(w  b u d y n k u  P o cz ty  P o ls k ie j)

GABINET
STOMATOLOGICZNY
Małgorzata Brzechwa 

Brudzew, ul. Kolska 14 

697 968 519

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zolia Duchniewska -  ka rd io lo g

p o n ie d z ia łk i od  godz. 15 .30, s o b o ty  od  9 .00  
rej. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g

w to rk i, c zw a rtk i o d  godz. 15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  

środy, p ią tk i od  15 .30. re j. te le fo n ic z n a : 7 30 -800-311

Gabinet kontroli stym ulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronłzujących (CRT)

Ewa Świderska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i o d  1 5 .30 , rej. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7

ukO o  
• $

o Ś

NASZA OFERTA JE ST DLA CIEBIE!

NAŁOPI
SkuleczM i trwale uwohiMie od:

•  depresji •  palenie tytoniu •  nerwic, lęków •  alkoholu •  stresów, załamań nerwowych 

•  narkomani •  niepowodzeń życiowych

BIOENERGOTERAPEUTA
-  uzdrawianie, oczyszczonie aury i ciota z negatywnych energu, detoks energetyczny. 

Czujesz się nieszczęśliwy, nie układa 0  się w życiu, pech, samotność, choroby.

Centrum Terapii N aturalnych „C ZAK RA"  
Koło, ul. Toruńska 72, tel. 792-488-463

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  

SPECJALISTA GINEKOLOG 
POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f i k a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
- k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym : tel. 600 92 91 06.
Twoac, Osimi f  M iranda 13

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rzę t  
d o  b ad a ń  U SG

-  d o p p le ro w s k ie  a o rty

-  d o p p le ro w s k ie  ży t

- dop p le ro w sk ie  tę tn ic: szy jnych  
kończyn  do lnych  i górnych

C e n tru m  M e d y c z n e  M E D IX  
T u re k , u l. F o lw a rc z n a  1

510 510 940
— —  w w w . a m b ra  m e di ca l p l -

■2/WK/15

ECHO TURKI'

R e d a k c ja  
uL K olska Szosa 3 

62-700  T u re k  
tel./fax. 63 278 53 41 
interw encje: teł. 63 289 18 88 

e-m ail: e ch o @ tu re k .n e t.p l 
w w w .echoturku.net.pl

W Y D A W C A :  W yd a w n ic tw o  Przegląd K o n iń sk i sp. z  o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A ndrzej Jarek
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iwona Kujawa

R ED A G U JE ZESPÓ Ł: Olga Boksa, W iesław Klecha, Iwona Łechtań- 
ska, Dom inik Szczap, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając

oraz współpracow nicy: Daw id Cytrowski, Ryszard Troczyński, Beata 
Grzelka, Michał Jarek
B IU R O  O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
R e d .k c j. a . t r z e t ,  w b i .  prewo d o k o n y w a j,  ,k ró .6 w  j pop„ wek w , h |c lu „ ch 
M ateria łów  nie ra m .w a .y c b  aie zwracamy. Za treść o g lw ze i i re k l.m  nie odpowiadamy.

N A K Ł A D : 8.000 egz. D R U K : AGO RA S.A., 64-920 Piła, id. Krzywa 35
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O tym , że książki można czytać dosłownie wszędzie, 
świadczą zdjęcia wykonane przez podopiecznych Specjalne
go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Turku. Fotografie 
prezentowane były podczas wystawy zorganizowanej z oka
zji pierwszego dnia wiosny.

Uczniowie Specjalnego
O środka Szkolno-W ychowaw
czego w T u rk u  rozwijają wiele 
pasji, m iędzy innym i fotograficz
ne. Z okazji obchodów  pierw sze
go dnia w iosny w szkolnej biblio
tece odbyła się w ystaw a zdjęć 
w ykonanych przez podopiecz
nych ośrodka. Dzieciaki miały 
dwa tygodnie na to, aby w ykonać 
„sesję z książką”. Pom ysłów  było 
wiele. O kazuje się, że książkę 
m ożna czytać pod prysznicem , w 
lesie, na placu zabaw, pod ławką 
i w wielu innych, dziwnych miej
scach. Przedsięw zięcie było pod
sum ow aniem  konkursu  ogłoszo
nego na początku m arca. O cena

Tym  razem  uczniowie ze Specjalnego O środka Szkolno-Wychowawczego w  T u rk u , wzięli 
udział w  konkursie  fotograficznym .

prac odbyw ała się na profilu 
szkolnej biblioteki na Facebo- 
oku oraz podczas głosow ania w 
dniu otw arcia wystawy. P ierw sze 
m iejsce zajęła S andra W róblew 
ska, II -  Dawid K uśm ierczak a 
III -  M arika U rbaniak. N iespo
dzianką dla uczniów  były zdjęcia 
w ykonane przez nauczycieli.

Dzięki zaangażow aniu
uczniów, rodziców  i nauczycieli 
ośrodka, w ystaw a okazała się 
sukcesem , za co organizatorki 
im prezy: M arta Bakalarz i M arle
na G raczyk, serdeczn ie dziękują. 
„Sesja z książką" rozpoczęła cykl 
wystaw w bibliotece. N astępna 
już w krótce. ił

Rywalizacja geograficzna...

Już po raz dziewiąty nauczyciele LO przygotowali do 
uczniów powiatowych szkół konkurs geograficzno-krajo- 
znawczy o Polsce pod hasłem „Znaszli swój kra j”.

K o n k u rs  „Znaszli swój k ra j” 
z za łożenia m a sp raw dzać i 
p oszerzać  w iedzę z zak resu  
geografii P o lsk i, zagadn ień  
k rajoznaw czych  i w iadom ości 
o pow iecie tu reck im . O rgan izo 
w any je s t od 9 la t p rzez  nauczy
cieli geografii I L iceum  O gólno
k sz ta łcąceg o  im. T. K ościuszk i 
p rzy  w spó łp racy  ze S taro stw em  
Pow iatow ym , N ad leśn ic tw em  
T u re k  i T u rk o w sk ą  U nią Roz
woju. P o dobn ie  jak  co roku , tak 
że w e ś ro d ę  1 kw ietn ia, w  ro lę  
p row adzącego  w cielił się  na
uczyciel geog rafii tu rkow sk ie- 
go LO, W itold W ojciechow ski. 
K ażda z c h ę tn y c h  szkó ł m ogła 
zg łosić  do n iego  m aksym aln ie  
3 uczniów .

W  pierw szej części am ato 
rom  geog rafii zap roponow ano  
w ypełn ien ie  te s tu . Do ko le jne 
części d o s ta ła  się  tylko najlep
sza  dw unastka . D alej uczniow ie 
walczyli o pod ium  w cz te re ch , 
3-osobow ych zespo łach .

P ierw sze m ie jsce  zdobyła 
d ru ży n a  w sk ładzie: M aciej Wi- 
ch ro w sk l (Gim. N r l ) ,  M artyna  
D ziam ara  (G im  nr2) i M a teu sz  
M ilczarek  (Gim  w D obre j). 
D ru g ie  m ie jsce  zdobyli: K ac
p e r  K o lenda ( I LO w T u rk u ), 
Ja n u sz  K o tońsk i (Gim. Słod- 
ków) i K am il S obolak  (ZST w 
T u rk u ). T rzec ie  m ie jsce  p rzy
znano  dw óm  drużynom : Pio
trow i T o k a rsk ie m u  (Gim  n r l ) ,  
Oli G rzelew skiej (ZST w T u r 
ku) i Patrycji F ro n tc za k  (Gim 
w P rzykon ie) o raz  Jakubow i

P ie tru szew sk iem u  (Gim w D o
b re j) , K indze K rzyżostan iak  
(Gim  nr2) i M ichałow i C horę- 
ziakow i (I LO w  T u rk u ). Kon
k u rs  d la  pub licznośc i w ygrał 
S zym on Ja sn o w sk i z kl. 1H.

bora Aby znaleźć się w śród finałowej dw unastki uczniowie musieli najp ierw  wypełnić test.

O3 PETECKI
Inspiruje nas doskonałość O3 PETECKI

Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM 
poszukuje:

PR A C O W N IK A  

DO BIURA H A N D LO W EG O

w  C h r a p c z e w ie  
z ję z y k ie m  n ie m ie c k im

Wybranemu kandydatowi oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej 

firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

I osiąganych wyników pracy.

Aplikacje :«t uiotvw.vYjit/. vV i tu Ui/- rtfjęc.* un^imy
jd.v; nn Ałircs

Firma „PETECKI INVESTMENT”, 62 730 Dobra, Chrapczew 26a 
ka drv j  h r a pc.zewć gętec k i. r  u 

W tv!ulr należy wptsai nr roi. ręn. yr-.y - p •;

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso
bowych do celów rekrutacji zgodnie z ustawę z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. nr 133. poz. 883)"

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje:

PRACOWNIKÓW  PRODUKCYJNYCH

p r o d u k c ja  P C V  i A lu m in iu m

P R A C O W N IK Ó W  M A G A ZY N O W Y C H

z u p r a w n ie n ia m i  n a  w ó z k i  w id ło w e

Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej 

firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

1 osiąganych wyników pracy.

Aplikacje zawierające list motywacyjny. CV i aktualne prośmy
składać na ad; es.

Firma „PETECKI INVE5TMENT”, 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
k a d r v. c h r a p ą  e wfó) pęt eck i. e u

W -ytute nTjlezy ■ ^referencyjny F R /tl/24.?!’
Prosimy o um ieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso
bowych do celów rekrutacji zgodnie z ustawę z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. nr 133, poz. 883)"
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Mali mistrzowie z Przykony
Szkoła Podstawowa w Przykonle realizuje od początku bie

żącego roku szkolnego ogólnopolski program „Mały M istrz”. 
Jest on skierowany do dzieci z klas pierwszych, a jego ideą 
jest propagowanie wśród nich aktywności fizycznej.

P rogram  op iera  się na sześ
ciu b lokach  sportow ych  z m oż
liw ością poszerzan ia o pokrew 
ne dziedziny. W każdym  z  n ich 
uczeń m a szansę  opanow ania 
ok reślonych  um ieję tności i wia
dom ości, za k tó re  nagradzany  
je s t odpow iednią odznaką. Po 
opanow aniu ko lejnych sp raw no
ści i um ieję tności ruchow ych w

Pierw szaki z Ic ze sw oją w ychowawczynią A rietą Trzm iele w ską, z dum ą pokazują legitym acje z pierw szym  mi
strzow skim  znaczkiem.

b e z p ie c z e ń s tw a ,  
porządku i dyscy
pliny. Pokonywali 
w łasne słabości, by 
staw ać się zgranym  
zespołem . Powoli 
nabierali p rzekona
nia, że praca zespo
łowa i w spółpraca 
w grupie to ważne 
elem enty  szkolnej 
codzienności.

W iele godzin 
spędzono na przy
gotow aniach do

zdobycia pierw szej spraw ności. 
Uczniowie k lasy Ic pod okiem  
tren e ra  T om asza Sobczaka i wy
chow aw czyni A riety Trzm ielew- 
skiej , opanowali tę spraw ność 
i um iejętności ruchow e za co 
otrzym ali odznaki „Piłkarza - ko
szykarza”.

-Teraz dzieci wiedzą, że stać  
je  na wiele i warto dążyć do celu. 
Pierwsza odznaka to symbol ich 
ciężkiej pracy, ale również do
brej zabawy -  przekonuje Arieta  
Trzmielewska.

(«rt)

Nowi czytelnicy biblioteki w SP nr 1

a  f f l S E K p J

Pod hasłem „Książka naszym pizyjacielem”, w piątek 27  
marca w Szkole Podstawowej nr 1  w Turku odbyła się uroczy
stość Pasowania na Czytelników uczniów klas pierwszych.

Publiczność bardzo chętnie włączała się w przedstaw ienie.
boxa

Przygotow ania do tego  w aż
nego  w ydarzen ia  w życiu szko
ły trw ały od d łuższego  czasu. 
U czniow ie k lasy IIB pod opieką 
D oroty  H ynas przygotow yw ali 
inscenizację. P rzeobrazili się 
podczas w ystępu w w iele bajko
wych postaci. Na scen ie  pojawili 
się m. in. Kot w bu tach , K osza
łek -  O pałek, P inokio, C zerw o
ny K apturek , a na tron ie  zasiedli

królow a K siążka i król Czytel
nik. W szyscy zgodnie zachęcali 
p ierw szoklasistów  do zaprzyjaź
n ienia się z książkam i.

N ajm łodsza część publiczno
ści bardzo  uw ażnie śledziła prze
b ieg  inscenizacji, żywiołowo re 
agując w chw ilach, kiedy m ogli 
w łączyć się do przedstaw ien ia . 
W szystkim , zarów no p ierw sza
kom , jak  i starszym  uczniom ,

a p rzede w szystk im  obecnym  
tego  dnia w szkole rodzicom , 
w ystęp  m łodych ak torów  b a r
dzo się podobał. D odatkow ym  
ak cen tem  były w spaniałe s tro 
je, k tó re  przen iosły  w szystk ich  
w  zaczarow any św iat bajek. N a 
kon iec ak torzy  otrzym ali duże, 
zasłużone braw a.

Apel prow adziły  uczenn ice 
k lasy  VI D: N atalia K ro tow ska i 
W iktoria W łodarczyk. Po p rzed 
staw ieniu  w szyscy uczniow ie 
klas p ierw szych  złożyli u roczy
ste  p rzyrzeczen ie , w którym  
obiecali dbać o książki i być

są pełnopraw nym i czytelnikam i

w iernym i czy teln ikam i. Chw ilę 
później b ib lio tekark i E lżbieta 
N ow ak i A leksand ra  A ntczak do
konały  pasow ania na czy te ln ika 
w ielką zak ładką. N a pam iątkę 
tego  spo tkan ia  dzieci o trzym ały 
okolicznościow e dyplom y.

Na zakończen ie  spo tkania 
w icedy rek to r K rystyna M o
rek  zachęciła  p ierw szaków  do 
częs tego  odw iedzania szkolnej 
biblioteki, w k tó rej czekają na 
n ich w spaniałe  książki. P onad
to życzyła im , aby  przeczytali je 
w szystkie.



NAJLEPSZE CENY W TURKU!
M arcP ol

1 0 0 %  p o lsk ie  sklepy.
o TUREK, Al. Jana Pawła II 1

OFERTA H A N D L O W A  W A Ż N A  0 9 -1 5 .0 4 .2 0 1 5

Szynka wiejska 
z liściem KSIĘŻY MŁYN
cena za 1 kg  -  15 ,90  zł

Parówki
delikatesow e
SOKOŁÓW

1 1 2 5
Kiełbasa śląska 
STÓŁ POLSKI

l l ? s

0 Z9 N ototenia
tusza
cena za 1 kg -  7 ,90  zł

O ? 9 Wafel Grzesiek
to f f i ,  c ze ko la d o w y  
cena za 1 kg -  2 1 ,9 4  zł

5 & 9 Kawa m ielona 
TCHIBO FAMILY
cena za 1 kg -  2 3 ,9 6  zł

Usługi Pogrzebowe

T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
P rzew óz w kra ju  i p o za  g ra n ica m i R P  
P rzew óz na teren ie  Turku i p o w ia tu  tu reck iego  - G R A T IS  
P rofesjon a ln a  obsługa , życzliw ość  i w szelka p o m o c  
P ła tn o śc i w dogodn ym  dla k lien ta  term in ie  (rów n ież prze lew em )  
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  tei 6 3  2 7 8  41  2 5 .  kom 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-maii: cn y tu rak^ w p .p l

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l.  P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l. Ł ą k o w a  4

llsłagi pogrzebowe: or|iaiza<|a I obsługa uroczystośri pogrzebowych, 
duży wybór trumiea, aray, brzyża, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa mazyczao uroczystości pogrzebowych, 
wiońce, wiąiaaki, koakereacyjne ceay, płataeśc w terniaie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R '
JAW 1 M A R IA N  M IL L E S

x a ł 1098  a.

Zakład Utług Fofrubowyeli 
Tn m B, ul. KaIsIm  lu u  JJ A 

t«L (00 j )  200 26 30bata. 0601 400 344

Ser żółty 
GOUDA LEKKI
cena za 1 kg -  1 3 ,9 0  zł

Pogrzeby
Trumny

• pełna organfaacja I obiłaga pogrzebu
• trm port zwłok w  kraju I zagm kg

• nałwtgłazy wybór w Police
• ceny producenta

Poęązeb i  tru m n ę  Już od  0 5 0 , 0 0  zł (b ru tto ) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momende atoó

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jeny  MCSOŁCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tal. 63 278 81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tal.: 63  2 8 6  65  54. 6 0 9  731 4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- W ŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁO DNIA
- PR ZE W Ó Z DO CHŁO DNI N IEO DPŁATNIE
■ M O ŻLIW O ŚĆ  PŁATNOŚCI PO PO GRZEBIE
- P R ZY  KOMPLEKSOW EJ OBSŁUDZE Z N IŻ K A  W  CENIE

M asło śm ietankow e 
lekkie MLEKOVITA
cena za 1 kg -  14 ,95  zł

Napój gazow any 
COCA COLA
w y b ra n e  rodza je  
cena za 1 ł -  2 ,66  zł

iram naunna

Kornelia Klanowska 
córka Anny i Henryka 
ur. 26 m arca, godz. 19.25 
waga 2850, długość 5 i  cm

M arcel M atusiak
syn Agnieszki i Piotra 
ur. 28 m arca, godz. 8.45 
waga 3640, długość 54 cm

M aja Świerczew ska 
córka Jolanty i Przemysława 
ur. 30 m arca, godz. 4.15 
waga 4040, długość 57 cm

Julia Jacaszek 
córka Karoliny i Rafała 
ur. 30 m arca, godz. 12.55 
waga 3140, długość 53 cm

... Czapla
syn Marioli i Zbigniewa 
ur. 30 m arca, godz. 19.20 
waga 3400, długość 53 cm

A ntoni Pawelski
syn Justyny i Damiana 
ur. 2 kwietnia, godz. 9.50 
waga 3620, długość 56 cm
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